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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

 

DÅ JAG skriver dessa ord är det några dagar kvar 
tills valet till kyrkomöte. Då du läser dessa ord är 
valet över och vi har fått en ny samling människor 
som får fatta beslut om kyrkans framtid. 

Själv hör jag till den bittelilla minoritet av 
kyrkans medlemmar som faktiskt får rösta. Jag 
är förtroendevald i en församling med över 11 
000 medlemmar. Endast vi förtroendevalda – 
och alla präster – har rösträtt, alltså ett tjugo-
tal röstberättigade av elva tusen medlemmar. 
Min röst uppfattas alltså motsvara cirka 500 
vanliga församlingsbors vilja. 

 I FÖRSAMLINGSRÅDET är jag vald att skö-
ta helt andra saker än de ärenden som kyrko-
mötet behandlar. Hur kan vi anta att min röst 
i valet till kyrkomöte uttrycker församlings-
bornas vilja?

 Kyrkomötet kan jämföras med riksdagen 
trots vissa avgörande skillnader. Det gäller val-
sätt, valbarhet och ett strängt krav om kvalifi-
cerad majoritet i vissa frågor.

 Riksdagen väljs av medborgarna med all-

män och lika rösträtt. Kyrkomötet väljs av lo-
kala förtroendevalda. Som om kommunfull-
mäktige fick välja riksdag.

 Dessutom väljer prästerna en tredjedel av 
kyrkomötet. Det är som om kommundirek-
törerna, skoldirektörerna och andra ledande 
tjänstemän i kommunerna fick välja en tred-
jedel av riksdagen. 

 
SJÄLV ÄR jag övertygad om att folkkyrkan 
behöver verklig demokrati för att överleva. Vi 
måste införa direkt val av kyrkomöte. Vi mås-
te också slopa prästerskapets status av överhus 
inom kyrkomötet. Sist men inte minst måste 
vi avskaffa kravet om kvalificerad majoritet i 
vissa viktiga beslut.

Utan de här reformerna kommer den luth-
erska kyrkan att krympa ihop till en exklu-
siv klubb för den lilla minoritet som uppfattar 
sig som ”sanna kristna”. Fortfarande hör över 
hälften av finländarna till folkkyrkan. För att 
kunna bevara en öppen och inklusiv folkkyrka 
måste vi platta till hierarkierna och låta mak-
ten vila hos dem som utgör kyrkan.

Du fick inte rösta – men det fick jag!

»Utan de här reformerna 
kommer den lutherska 
kyrkan att krympa ihop 
till en exklusiv klubb för 
den lilla minoritet som 
uppfattar sig som ”sanna 
kristna”.«

KOLUMN 
Lars Lundsten 
är docent och för-
troendevald i Jo-
hannes församling.

Hallå där 
Saga Brummer!
Saga Brummer vikarierar kansli- 
sekreteraren i Johannes församling 
tills vidare.

– JAG KOMMER från Helsingfors och är historiker till 
utbildningen. För tillfället är min främsta hobby att skri-
va min gradu. Jag tycker alltså både om att läsa och skri-
va. Kanslijobbet verkar roligt så här långt och jag ser fram 
emot att vara här.

 Saga är i själva verket redan veteran i församlingen, inte 
minst som ledare på Lekholmen – hon har åtta Lekissom-
rar bakom sig, först som skribaelev och sedan som hjälp-
ledare och ung ledare.

 – Dessutom var jag inhoppare på församlingens eftis en 
tid. Jag tyckte mycket om att leka ute i parken med bar-
nen. Nu ser jag fram emot våren, att det blir mindre halt, 
varmare och ljusare, och att måla påskägg.

TEXT OCH FOTO: ULRIKA LINDBLAD
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Onsdag 28.2, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 3.3 högmässa: kl. 12 i S:t Jacobs 
kyrka.
Söndag 3.3 högmässa: k.l 12 i Johan-
neskyrkan. Chorus Sanctae Ceciliae 
medverkar.
Tisdag 5.3, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 6.3, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 6.3, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan. 

Gemenskap
Johannes vardagsrum: öppet tisdagar kl. 
9-16. Samvaro, vegetarisk sopplunch, 
program kl. 14, eftermiddagskaffe. Pro-
gram 27.2: Lucas Snellman: När jag träf-
fade påven. 5.3: Måla med musik.
Kaffe på stan: måndag 26.2 kl. 14-16 i S:t 
Jacobs kyrkas församlingssal.
Bibel, tro och tvivel: måndag 26.2 kl. 18 i 
Hörnan. Vi ser och diskuterar tillsammans 
tv-programmet om biskoparna Björn 
Vikström & Bo-Göran Åstrand.
På tal om livet – tankar om existens och 
mening: tisdag 27.2 kl. 18.30: Slump, tur 
eller ledning? Med Monica Heikel-Nyberg. 
Vi bjuder på te och semlor. Johannes var-
dagsrum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16. 

Diakoniträff: torsdag 29.2 kl. 12-13.30 i 
S:t Jacobs kyrkas församlingssal.
Träffpunkt: torsdag 7.3 kl. 14-15.30 i Hög-
bergssalen. Gäst Iina Laakso, t.f. verk-
samhetsledare för Församlingsförbundet, 
med hälsningar från Oman.

Musik 
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyr-
kan. 27.2 spelar William Häggblom.

För familjer och barn 
Family Fun: onsdag 28.2 kl. 17-19 vid S:t 
Jacobs kyrka. Tema ”Ute vid lägerelden”. 
Grillning, program, pulkabacke, andakt 
och sång.  Alla slags familjer är välkomna 
med i vår gemenskap.
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3 
till 6, tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 
13-16. Högbergsgatan 10. Fritidsledare 
Martina och Daniela: 050 436 8108. Obs! 
Sportlov 23.2. 
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i klas-
serna 3 till 6, måndagar, tisdagar och 
torsdagar kl. 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. 
Fritidsledare Nanne och Oscar: 050 477 
8828.
Familjecafé i Hörnan: måndagar kl. 
9.30–11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum, To-
maskyrkan: tisdagar kl. 9.30–11.30.

Matteus 
församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: 3.3, 1.4 (annandag påsk) 
och 9.5 (Kristi Himmelsfärd).
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 7.3 
kl.18 i Brasrummet. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 
kl.17 framåt, pris 5€/ person. Varmt väl-
kommen att delta i gemenskapen kring 
matbordet, bönestunden eller båda.

Barn, ungdom och familj  
Missa inte! Musiklek med familjecafé: 
Tisdagar. Klapp & klang kl. 10 (för 
1–4-åringar) och Gung & sjung kl. 11 (för 
0–1 -åringar) i Matteuskyrkan. Mera info: 
daniela.stromsholm@evl.fi, 050-5967769.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m. Popkör kl. 15:30–
16:15. Mera info: catarina.barlund-palm@
evl.fi, tfn 050-380 3936.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid. Mera info om 
pyssel av Catarina och gällande kören av 
Daniela.

Musik
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 
18.30 i Matteuskyrkan. Körledare: kantor 
Niels Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, 
(09) 2340 7326.
Vår Ton: Är du intresserad av en stunds 
samtal, allsång och samvaro då och då? 
Vår Ton är gruppen för dig! Vi samlas ons-
dagar mellan 15.30-16.30 i Matteuskyr-
kan. Diskussionen löper fritt, mellan var-
ven sjunger vi en sång och pratar vidare.
Popkören: riktar sig till barn i årskurserna 
4–7 och övar tisdagar i Matteuskyrkan. 
Tisdagar kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: startar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsdagar 
på eftistid. Körledare: Daniela Ströms-
holm, daniela.stromsholm@evl.fi, 050-
5967769.
Matteus VOICE: Vi sjunger igen senare på 
våren!
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat (5€), 
umgås med gamla och nya bekantskaper 
och ta del av (det frivilliga) programmet. 
Vi samarbetar med Matteuskyrkans 
språkgemenskaper. Program för barn 
ordnas också!

Stickklubben: Träffas jämna veckor kl. 11-
13. Följande träffar 22.2 och 7.3. Kontakt: 
Carita Riitakorpi 050-380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande träffar 
26.2 och 18.3.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela tankar om livet just nu: 4.3, 8.4, 6.5 
kl. 18 i Matteussalen. Kontakt: Stina Hjelt 
050- 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden, 
i Matteuskyrkan, kl. 18-20 med föreläs-
ning, samtal och lätt tilltugg. Gäst fredag 
15.3 är Elefteria Apostolidou, årets präst 
i Finland, som talar kring ämnet “Att ut-
forska världen med nyfikenhet”. Kontakt-
person: Peter Andersson 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11-13.
Missa inte! Bibelstudium med Stefan 
Djupsjöbacka: Torsdag 14.3, 25.4, 23.5 kl. 
18.30 i Matteuskyrkan. Teman för vårens 
träffar är Jesu uppståndelse och Pings-
tens berättelser. Mera info på hemsidan 
eller Matteus kansli, matteus.fors@evl.fi
De hemlösas kväll i Matteuskyrkan: Må 
26.2 kl. 15-21. Ordnas genom Varusta-
mo-Livsrum. Program på finska.
 
Följ oss på Facebook och Instagram  
för våra senaste uppdateringarna samt 
bilder och gemenskap i vardagen  
@matteusforsamling.
Evenemang och info hittas också på  
vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes 
församling
Gudstjänster
Söndag 25.2, högmässa: kl. 10 i S:t Ja-
cobs kyrka. S:t Jacobskören medverkar.
Söndag 25.2, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 27.2, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 28.2, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.

KYRKAN I HELSINGFORS

År 2024 hjälper Gemensamt Ansvar unga som upplever djup ensamhet eller 
riskerar att bli marginaliserade, i Finland och runt om i världen. Av de insam-
lade medlen blir 20 procent kvar i den insamlande församlingen och går till 
stöd för lokala unga samt övrigt lokalt hjälparbete, bl.a. diakoniunderstöd. Ett 
varmt tack för din hjälp!

 
MOBILEPAY
Johannes: 32679
Matteus: 35750
Petrus: 98190

 
I Finland styrs intäkterna via HelsingforsMission. Kyrkans Utlandshjälp 
hjälper i världens katastrofområden. Insamlingstillstånd RA/2020/639 
och ÅLR 2023/7525.

Gemensamt Ansvar hjälper 
unga i Finland och ute i världen
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sikleken är speciellt för dig med barn 0–5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 

Evenemang och kurser
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredags-
café är en gemenskap för alla åldrar att 
mötas kring en kopp kaffe efter veckan! 
Kl. 17–19 varje fredag. Kom ensam, med 
familj eller med vänner.
Dagscafé: 5.3 kl. 13 i Petruskyrkan. Väl-
kommen på en eftermiddag med kaffe 
och gemenskap. Petruskyrkan, Skogs-
bäcksvägen 15. Mer info av diakonissan 
Tua Sandell, Tel 0503442711.
Missa inte! Karabrunch: 2.3 kl. 10 i Pet-
ruskyrkan. Frukost för män i alla åldrar. 
Välkommen!
Missa inte! Petra-frukost: 9.3 kl. 10 I Pet-
ruskyrkan. Gunvor Kronman. En förmid-
dag för kvinnor i alla åldrar. Varje gång 
delar någon kvinna sina livserfarenheter 
eller tankar kring ett specifikt tema.

Andakt och bön
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: Ti 5.3 kl. 19. Tvåspråkig 
förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. 
Tuomas Anttila. Bengt Lassus. Mathias 
Sandell. Barnpassning ordnas. Lovsångs-
gruppen övar kl. 18, välkommen med och 
sjunga. Kören medverkar under förböns-
gudstjänsten. Förbönstelefonen öppen 
må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 09-
23407171. Du kan även sända böneämnen 
per e-post eller post till kontaktuppgif-
terna ovan. Varannan tisdag fram till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8-9. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. En to i månaden 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. 29.2, Mathi-
as Sandell. mathias.sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munksnäs kyrka.

PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09-2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munksnäs 
kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, Skogs-
bäcksv. 15, Åggelby gamla kyrka, Brofog-
dev. 12.

Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran-
dens invånarhus: tisdagar kl. 10-11.
Familjecafé: i S:t Jacobs kyrka: fredagar 
kl. 9.30–11.30. OBS! Sportlov 23.2. 
Musiklek: 26.2 kl. 10 i Hörnan, 27.2 kl. 
10 i Kääntöpaikka, 27.2 kl. 10 i Johannes 
vardagsrum, 1.3 kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Musikleken hålls udda veckor i samband 
med familjecaféet. 
Johannes barnkör: Övar både i S:t Jacobs 
kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 15–15.45, 
och i Hörnan på Högbergsgatan 10, fre-
dagar kl. 14.30–15.15. Obs! Inte vecka 8.
Kontakt: eva.henricson@evl.fi, 050 380 
0842. 

Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  
Information om umgdomsverksamheten 
finns på: johannesungdom.wordpress.com 
Instagram: johannesungdom

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hör-
nan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, S:t Jacobs kyrka, 
Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, Norrsvängen 1, 
Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, ut-
rymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, söndagsskola för barn. kl. 12 i Åg-
gelby gamla kyrka. Kyrkkaffe efter guds-
tjänsterna. 25.2, Thylin, 3.3, Thylin. 
Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyr-
kan varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen. 
Världsböndagens gemensamma ekume-
niska gudstjänst: 1.3 kl. 18 i Metodistkyr-
kan, Apollog. 5, Helsingfors. Tema: ”… ha 
fördrag med varandra i tålamod och kär-
lek.” Programmet har skrivits av en eku-
menisk grupp palestinska kvinnor. Årets 
insamlingsmål är palestinska flyktingar.

Barnfamiljer
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 23.2–TORSDAG 7.3

PETRUS Tema: Palestina

Världsböndagens 
gemensamma 
ekumeniska gudstjänst
1.3 kl. 18 i Metodistkyrkan, Apollog. 5, Hel-
singfors. Tema: ”… ha fördrag med varan-
dra i tålamod och kärlek.” Programmet har 
skrivits av en ekumenisk grupp palestinska 
kvinnor. Årets insamlingsmål är palestinska 
flyktingar.

MATTEUS Regnbågstema

Välkommen – kvällsmässa 
med regnbågstema
I predikan samtalar Patricia 
Högnabba med skådespela-
ren Simon Häger om homo-
sexualtitet, kristen identitet 
och andligt sökande. Un-
der kvällsmässan sjunger 
vi mycket och går böne-
vandring i samband med 
nattvarden. Låg tröskel, hög 
stillhetsfaktor. Söndag 3.3 
kl. 18 i Matteuskyrkan, Åbo-
husvägen 3. Välkommen!

JOHANNES Vardagsrum

På tal om livet
I vårt nyöppnade vardagsrum håller vi 
kvällsöppet tre kvällar under våren, med 
temat På tal om livet – tankar om ex-
istens och mening. Den första blir tis-
dagen 27.2 kl. 18.30 och kvällens tema 
är ”Slump, tur eller ledning?” med Mo-
nica Heikel-Nyberg. 
      Vi bjuder på te och semlor. Kvällarna rik-
tar sig till unga och vuxna i alla åldrar. Johannes 
vardagsrum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16.
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HELSINGFORS Nicolina ”Ninni” Grönroos ska 
gifta sig i början av juli. Bröllopsplaneringen  in-
ledde hon och hennes fästman ganska snabbt 
efter att de förlovade sig förra sommaren. 

 – Kyrka, festplats och fotograf – allt sådant 
måste bokas långt på förhand. Också med brud-
klänningen måste man vara ute i god tid, efter-
som den ska provas och beställas och kanske sys 
om för de egna måtten, säger hon.

När det gäller själva vigseln – att gå längs mitt-
gången i Johanneskyrkan fram till prästen Johan 
”Jocke” Terho – känner hon sig däremot ganska 
trygg med.

– Jag jobbar ju med Jocke så kan kan ställa ho-
nom frågor efter hand jag kommer på dem, sä-
ger hon. Hon jobbar själv som ungdomsarbets-
ledare i Johannes församling.

Varför vill du gifta dig i kyrkan?
– Jag tycker att det är en fin tradition, och se-
dan tycker jag också att välsignelsen är en vik-
tig bit för mig att få med. Det känns också bra 
med den proffskunskap som finns i kyrkan – 
det känns att man blir omhändertagen.

Dessutom är den bit som kyrkan sköter all-
deles gratis.

Prästens hår matchar temat
Johan ”Jocke” Terho är präst i Johannes för-
samling och den som ska viga Ninni Grönroos 
och hennes blivande man i juli.

– Jag brukar skoja med Ninni och säga att i 
vigseltalet ska jag avslöja allt om hur de blev 
ihop, skrattar han.

En sak har han lovat: han ska hålla fast vid sitt 
blåa hår fram till vigseln eftersom Ninni Grön-
roos bröllop har blått som temafärg.

– Jag sa att för hennes skull kan jag anpas-
sa min hårfärg.

Helsingforsförsamlingarna ordnar en Nöd 
och lust-kväll för brudpar i mars. Vem hopp-
as ni ska komma dit?
– De som ska gifta sig i sommar eller  i år. Vi kom-
mer att prata om själva vigseln som förrättning 
och om äktenskap. Vi har en kantor på plats så 
paren får också lyssna på vigselmusik. De som 
vill får testa att gå längs mittgången till musik 
–  det gäller kanske framför allt sådana som ska 
gifta sig i Johanneskyrkan. Vi talar också om 
hur församlingen kan stöda paren i framtiden.

Han säger att det är hans uppgift som präst 
att få paren att känna sig trygga.

HELSINGFORS

Hinderspröv-
ningen kan 
skötas under 
kvällen. FOTO: 

UNSPLASH

Torrträna 
inför vigseln!
Nicolina ”Ninni” Grönroos ska gifta sig i 
sommar och funderar på att delta i Nöd 
och lust-kvällen för att bekanta sig med 
bra vigselmusik och provpromenera fram 
till altaret.

TEXT: SOFIA TORVALDS

En infokväll om kyrklig vigsel i Johanneskyr-
kans krypta (Högbergsgatan 12) torsdagen 
den 14 mars kl. 18–20.
På programmet: att lyssna på vigselmusik, 
gå igenom vigselformuläret och provprome-
nera fram till altaret. Också hindersprövning-
en kan skötas under kvällen.
Kvällen är ett samarbete mellan de svensk-
språkiga församlingarna i Helsingfors.
Församlingen bjuder på kaffe och bröllops–
tårta.

Nöd och lust-kväll 
inför vigseln

– Jag brukar säga att om de känner sig nervö-
sa ska de fokusera på mig och på varandra, in-
te på dem som sitter i kyrkbänken. Han hopp-
as paren kommer till Nöd och lust-kvällen med 
öppet sinne.

– Den riktar tankarna mot vigseln som står 
framför dem. Man kan också få hinderspröv-
ningen gjord under kvällen – det är den byrå-
kratiska bit som måste fixas före vigseln.

Ninni Grönroos och Jocke Terho jobbar tillsammans – därför 
har Jocke lovat behålla hårfärgen fram till vigseln. FOTO: PRIVAT
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Du har hunnit jobba i Vanda i omkring en 
månad. Vilka är dina första intryck av för-
samlingen?
– Det är lika roligt som det var senast. Det är en 
trevlig arbetsmiljö och trevliga kollegor. Jag kän-
ner mig trygg och välkomnad, säger Eva som 
gjorde en del av sin praktik i Vanda.

– Det är också väldigt härliga utrymmen. Jag 
gillar verkligen Dickursby kyrka, och som his-
toriker älskar jag ju Helsinge kyrka S:t Lars.

Eva kommer främst att fungera som präst i 
gudstjänstlivet. Om man deltar i en gudstjänst 
eller högmässa kan man alltså med stor sanno-
likhet träffa Eva. 

Hon hjälper också till med konfirmandun-

dervisningen på ett hörn och sköter en del för-
rättningar.

– Jag kan också hoppa in lite där det behövs 
en extra hand. Som historiker föll till exempel 
att delta i att arrangera Vanda medeltidsdag i 
augusti på mitt bord. 

Vill du hälsa något till församlingsborna?
– Kom modigt hit till Dickursby kyrka, ta en 
kopp kaffe, kom med om det händer något eller 
bara ryck någon i ärmen och prata lite.

– Om man vill ha kontakt med oss är man alltid 
välkommen att höra av sig, och varje söndag har 
vi gudstjänst i Helsinge kyrka S:t Lars klockan 
10. Vi bjuder alltid på kyrkkaffe efteråt.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Eva Ahl-Waris 
trivs i Vanda, 
både som 
präst och som 
historiker. 
FOTO: MANDA 

KARLSSON

VANDA Den 6 januari blev Eva Ahl-Waris präst-
vigd. Några dagar senare, den 10 januari, bör-
jade hennes förordnande som församlings-
pastor i Vanda svenska församling. Hon kom-
mer att jobba i Vanda åtminstone fram till den 
31 augusti.

Hur kändes det att bli präst?
– Jag blev konfirmerad där vid samma altare i 
Borgå domkyrka 1990. En av teologerna som då 
jobbade som ungdomsledare i församlingen het-
te Stina Forsblom. I dag är hon kyrkoherde och 
heter Stina Lindgård. Hon var med under präst-
vigningen och det kändes väldigt speciellt, det 
tyckte vi båda, säger Eva Ahl-Waris.

– Det var en fantastisk dag, mina studiekom-
pisar blev prästvigda samtidigt som jag och det 
kändes väldigt tryggt och bra. 

En ny chans
Eva har varit troende och aktiv i församlingen se-
dan tonåren, men hon har jobbat som historiker 
och varit särskilt intresserad av kyrkohistoria. 

För några år sedan blev hon sjuk i cancer och 
skilde sig. Livet utmanade och Eva behövde en 
ny start, så hon bestämde sig för att bygga på 
sin examen för att bli behörig ämneslärare. Hon 
började läsa teologi.

– Mamma och pappa, som båda gått bort nu, 
sa att så här lycklig har du inte varit på länge. 
Bli präst!

Eva kände sig rätt nöjd som lekman, men tan-
ken började gro. 

– Sen fattade jag det här beslutet och det har 
burit mig, Gud har burit mig. Allt har varit jät-
tefint och det är som om jag fått en ny chans.

Vad brinner du för i din yrkesroll?
– Jag tycker att det är viktigt att kyrkan är inklu-
derande. Sen tycker jag det är roligt med kon-
firmandundervisning. Jag märker att det är nå-
got jag kan eftersom jag tidigare jobbat med un-
dervisning.

”Jag känner 
mig trygg och 
välkomnad”
Eva Ahl-Waris är ny församlingspastor i 
Vanda svenska församling. Hon välkomnar 
alla församlingsbor på gudstjänst klockan 
10 varje söndag. Efteråt bjuds det på kaffe!

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Gud har 
burit mig. 
Det är som 
om jag 
fått en ny 
chans.«
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BORGÅ FilmmusikBORGÅ Mässor

”The Sound of Movie Music” 

Häng med på en kväll med ”The Sound of Movie Music” i Borgå dom-
kyrka den 28 februari klock-
an 19. Filmmusikkonsert ges 
av kantorerna i Borgå försam-
lingar till förmån för insam-
lingen Gemensamt Ansvar.  
Upplev magin i filmmusi-
kens värld framförd av skick-
liga musiker.

Denna konsert är inte bara en källa till underhållning utan också en 
möjlighet att stödja insamlingen Gemensamt Ansvar, som arbetar för 
att unga i världen och i Borgå skall få en bättre framtid. Var med och gör 
en positiv skillnad genom att delta i denna musikaliska upplevelse!

Mässa med teckenspråk och skrivtolkad mässa
Måndagen den 26 februari klockan 17:00–20:00 bjuder vi in dig till en mässa på teck-
enspråk. Som vanligt är vi i Vårberga församlingscentrum och mässan leds av dövpräst 
Maria Lindberg.

Söndagen den 3 mars är det den Internationella Hörseldagen och då vi håller en skriv-
tolkad högmässa kl. 12:15 i Domkyrkan. I mässan medverkar liturg Elefteria Apostolidou, 
församlingspastor Martin Jakobsson predikar och organist är Eric-Olof Söderström. De-
nice Sjöströms gudstjänstgrupp deltar med olika uppgifter i mässan.

DOMPROSTERIET
 
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
To 22.2 Mässa i Taizéstil i Domkyrkan: Lundgren, Söder-
ström
Sö 25.2 kl. 10 Gudstjänst Kullo bykyrka: Martin Jacobs-
son, Söderström 
Sö 25.2 kl. 12.15 Högmässa: Domkyrkan, Smeds, Ja-
kobsson, Söderström, Ove Blomqvists gudstjänstgrupp 
Må 26.2 klo 17–20 Mässa på teckenspråk: Vårberga för-
samlingscentrum, Dövpräst Maria Lindberg 
Sö 3.3 kl. 10 Mässa Svartbäck-Spjutsunds skärgård-
skyrka: Lundgren, Rita Bergman. Efteråt Karmel kyrko-
förenings årsmöte.
Sö 3.3 kl. 12.15 Skrivtolkad högmässa: Domkyrkan. 
Internationella hörseldagen, Apostolidou, Jakobsson, 
Söderström, Denice Sjöströms gudstjänstgrupp

KONSERT I DOMKYRKAN
On 28.2. kl. 19 The Sound of Movie Music: Filmmusik-
konsert till förmån för insamlingen Gemensamt Ansvar. 
Kantorerna i Borgå. 
Lö 2.3. kl. 12 Musikstund mitt på dagen: Damkören Varia 
Voce.

BARN OCH FAMILJ
To 29.2 & 7.3 kl. 9 Familjeträff: Domprostgården 
Fr 1.3. kl. 17.30 Familjekör: Domprostgården, Söder-
ström, Antila, Serralde

VUXNA
To 29.2 kl. 14 Kråkökretsen: Sjötorp

I FÖRSAMLINGSHEMMET PÅ LUNDAGATAN 5
Må 26.2 kl.14 Kaffeandakt: Lilla salen
Ti 27.2 & 5.3 Lunch och andakt: Festsalen
On kl. 28.2 kl. 17 Missions- och bibelkväll: Lilla salen
Må 4.3 kl. 13 Sjömansmissionskretsen: Café 
On 6.3 kl. 10 Tant-träff: Café 
To 7.3 kl. 13.30 Missionskrets: Café

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på  
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Sö 25.2 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka.
Sö 25.2 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Ti 27.2 kl. 18 Pjäsen Vid livets gräns: Kyrkoby för-
samlingshem. En livsbejakande pjäs om sjukdom och 
åldrande och musikens kraft på en sjukhusavdelning. 

På scenen står Anna Brummer och Helena Ryti. Fritt in-
träde! Frivillig gåva till insamlingen Gemensamt Ansvar. 
Särskilt vårdpersonal inbjuds. Diskussion och servering 
efter pjäsen. 
On 28.2 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 28.2 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlingshem. 
Lö 2.3 kl. 18 Allsång för Gemensamt Ansvar-insam-
lingen: Församlingshemmet i Kyrkoby. Allsångsledare är 
Camilla Wiksten-Rönnbacka. Husbandet och gästande 
trion Silly Sisterz medverkar. Servering. En frivillig avgift 
uppbärs till förmån för insamlingen Gemensamt Ansvar. 
Varmt välkomna att sjunga med!
Sö 3.2 kl. 10 Mässa: Norra Paipis bykyrka.
Sö 3.2 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. Kören Amigo Cho-
ral medverkar.
On 6.3 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 

On 6.3 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Servicehemmet Linda. 
Med Katja Korpi.

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI
 
VANDA 
SÖ 25.2 kl. 10 Högmässa: i Helsinge kyrka S:t Lars. Eva 
Ahl-Waris och Senni Valtonen.  
TI 27.2 kl. 10–11 Familjecafé: i Martinristi.  
TI 27.2 kl. 11–12.30 Träffpunkt: i Martinristi. 
TI 27.2 kl. 16.15–17 Sportklubb: för åk 1–2 i Dickursby 
skola 
ONS 28.2 och 6.3 kl. 12–14 ViAnda-kören: övar i Hel-
singgård. 

Sanna Lindström 
går i pension
Efter att ha studerat teologi vid Åbo Akademi blev 
Sanna Lindström anställd av Borgå svenska dom-
kyrkoförsamling, där hon inledde sin karriär som 
sommarteolog redan sommaren 1982 och samma 
höst som lektor och ansvarade för konfirmandarbe-
tet fram till år 1999. Efter det tog hon en paus från 
församlingen och kom tillbaka våren 2004.

Hon har sedan dess arbetat både på pastors-
kansliet och som barnledare. År 2017 utsågs hon till 
teologisk specialmedarbetare med missionsarbe-
tet som sitt huvudsakliga ansvarsområde. Sanna 
har utmärkt sig genom sitt arbete med att upprätt-
hålla kommunikationen med alla medlemmar in-
om de olika missionskretsarna både via telefon och 
brevledes.

Hon ledde arbetsturerna för cafévärdinnorna i 
Café Ankaret så länge församlingen hade verksam-
het i församlingshemmet på Runebergsgatan 24.

Sanna har varit en hjälpsam kollega, alltid redo 
att ställa upp där det behövts, och hon har hante-
rat en mängd olika uppgifter med skicklighet. Nu får 
hon njuta av sköna pensionärsdagar från den för-
sta mars i år.

För närvarande är en tjänst som diakoniarbetare 
ledig och den kommer att inkludera ansvar för mis-
sionsarbetet som en del av arbetsuppgifterna. Fram 

tills att tjänsten är tillsatt är Ulrika Lindholm-Neno-
nen kontaktperson för ärenden relaterade till mis-
sionsarbetet. Hennes kontaktuppgifter är ulrika.
lindholm-nenonen@evl.fi och tel. 040 747 2232. 

TEXT GUNVOR HADDAS

FOTO: JONI VILLANEN
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AGRICOLA Mission

SIBBO Kultur

Loppislördag i Lovisa församlingshem
Den 2 mars är det loppislördag i Lovisa församlingshem klockan 10 till 13.
Flera försäljare! Kom och fynda bl.a. kläder, leksaker och böcker. 

På plats finns också missionens ca-
fé med sött och salt, missionens lot-
teri och loppisbord. Intäkterna från 
missionsborden går till församlingens 
missionsprojekt, som stöder kvinnor 
och familjer i Nepal.

 Kom och fynda eller umgås kring en 
kopp kaffe och pröva din lycka i lot-
teriet!

 
Östra Tullgatan 6, Lovisa
Arrangör Agricola svenska församling

Livsbejakande om sjukdom
Ti 27.2 kl. 18 Pjäsen ”Vid livets gräns”: Kyrkoby församlingshem. En livsbeja-
kande pjäs om sjukdom och åldrande och musikens kraft på en sjukhusav-
delning. På scenen står Anna Brummer och Helena Ryti. Fritt inträde! Frivillig 
gåva till insamlingen Gemensamt Ansvar. Särskilt vårdpersonal inbjuds. Dis-
kussion och servering efter pjäsen. 

ONS 28.2 kl. 14.30 Allsånger: på Folk-
hälsanhuset. 
ONS 28.2 och 6.3 kl. 18–20 Ungdoms- 
kväll: i Dickursby kyrka. 
TO 29.2 och 7.3 kl. 16–18 Vivandi-kö-
ren: övar på Bygård. 
TO 29.2. kl. 13–14.30 Sottungsby-Hå-
kansbölekretsen: i Håkansböle kyrka. 
FRE 1.3 kl. 10–11 Musiklek: i Dickursby 
kyrka. 
FRE 1.3 kl. 14 Psalm och bön: i Folkhäl-
sanhuset.  
SÖ 3.3 kl. 10 Högmässa: i Helsinge 
kyrka S:t Lars. Anu Paavola och Senni 
Valtonen. 
TI 5.3 kl. 16.15–17 Sportklubb: för åk 1–2 

i Dickursby skola 
ONS 6.3 kl. 18–19 Sångstund för alla: i 
Dickursby kyrka. 
TO 7.3 kl. 18–20 Träff för unga vuxna: i 
Dickursby kyrka. 

En plats för min familj
UNDER DE senaste åren har mitt liv förändrats i snabb takt. Omvärlden 
ser inte lika ut, oberoende av om jag tänker på min egen lilla bubbla el-
ler om jag betraktar världen ur ett mer globalt perspektiv. Omställningar-
na för att vänja mig vid det nya har varit många. Jag har gift mig, fått tre 
barn, bytt jobb och flyttat från huvudstaden tillbaka hem till Sibbo. Sam-
tidigt känns världen som en mer otrygg plats att leva på och behovet av 
att hitta trygghet i vardagen har vuxit. Jag har börjat känna en allt stör-
re tacksamhet över det som finns runtomkring mig. En stor tacksamhet 
över den egna familjen, de vänner vi har och för den släkt som till stor del 
finns i vårt närområde, för alla dem som deltar i att skapa en trygg värld 
för mig och min familj.

EN ANNAN gemenskap som vi under det senaste året har stiftat alltmer 
bekantskap med är församlingen.  Här har vi deltagit i knatterytmik, i fa-
miljeläger och i familjegudstjänster. Vi har hittat glädje i ett gemensamt 
program för hela familjen och har fått träffa andra familjer i liknande 
livssituation. Vi har sjungit, lekt, diskuterat över en kopp kaffe, skrattat, 
pysslat och pratat om livets stora frågor. Vi har funderat på både det vack-
ra och det svåra i livet. 

En tanke som ibland dykt upp hos mig är hur fint det känns då de som 
jobbar i församlingen är så glada över att just jag tillsammans med just min 
familj har deltagit i verksamheten. Vi har fått komma med precis som vi 
är och blivit accepterade och sedda. Det har funnits tid och utrymme för 
oss. I en värld som jag ofta tycker att präglas av krav, brådska och effekti-
vitet och där medmänskligheten glöms bort, har de här mötena varit vik-
tiga för oss och jag har fått se en verksamhet som lever ut sina värderingar.

TÄNK OM jag också kunde bli bättre på just det här – att leva ut mina eg-
na värderingar. Att sluta ha så bråttom och i stället ta mig mer tid för det 
som är allra viktigast för mig: möten människor emellan. Kanske kunde 
de här små mötena i sin tur sprida sig som ringar på vattnet och på sitt sätt 
bidra till en värld där vi människor blir bättre på att se och höra varandra 
och se det vackra i att vi alla är olika.

Josefin Svedin är småbarnsmamma 3.0.

JOSEFIN SVEDIN

KOLUMNEN

»En tanke som ibland dykt upp hos 
mig är hur fint det känns då de som 
jobbar i församlingen är så glada över 
att just jag tillsammans med just min 
familj har deltagit i verksamheten.«
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BORGÅ Efter fem år i Finland är det fortfaran-
de Göteborg som känns som hemma för prästen 
Martin Jakobsson. Numera bor han dock i öst-
ra Helsingfors och sedan den första februari job-
bar han i Borgå svenska domkyrkoförsamling. 

Martin har varit präst i 31 år, mestadels i Svens-
ka kyrkan. Han har också varit kyrkoherde i fle-
ra församlingar i Sverige.

– Vi flyttade till Finland 2019. Min hustru är 
från Helsingfors men vi träffades i Sverige, sä-
ger Martin Jakobsson.

Då hans fru (studentprästen Sonja Jakobs-
son) fick hemlängtan kontaktade Martin Bor-
gå stift och fick rätt att jobba som präst i Fin-
land. Ett litet dilemma är dock språket. Efter-
som han inte talar finska kan han inte få någon 

Åtminstone i ett halvår 
framåt hittas Martin  
Jakobsson i Borgå svenska 
domkyrkoförsamling.  
FOTO: GUNVOR HADDAS

»Tro är 
inte ett trix 
som hjäl-
per en med 
livet. Tro 
handlar 
om hela 
livet.«

Pappa först, 
sen präst 
Martin Jakobsson är ny församlingspastor i 
Borgå. Han brinner för att förmedla att tron 
bär, i och genom hela livet.
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON

tillsvidare anställning, inte ens i Borgå stift. 
Men inhopp finns det så det räcker till. Tidi-

gare har Martin jobbat i Agricola församling. 
Åtminstone ett halvår framöver, men kanske 
längre, hittas han i Borgå.

Vilka skillnader har du reagerat på efter att ha 
jobbat som präst i både Finland och Sverige?
– Till 90 procent är det väldigt lika, men det 
finns kulturella skillnader. Jag upplever att de 
är mycket större mellan Sverige och Finland än 
mellan till exempel Sverige och Norge.

– Kyrkan i Finland avspeglar det samhälle den 
finns i, precis som alla andra kyrkor. Jag skul-
le säga att det är mer regelstyrt och hierarkiskt 
här än i Sverige. Det är ingen dramatisk skill-
nad, men en nyans. 

På vilket sätt märks det?
– Även om man i ett arbetslag här diskuterar 
och lyssnar på varandra är det väldigt tydligt att 
det är uppifrån som det bestäms vad som gäller. 

– Nu är det ju inte så att det råder allmän hie-
rarki i Svenska kyrkan heller, att var och en gör 
som de vill. Men som ett konkret exempel är det 
församlingarna och församlingsråden själva som 
tillsätter prästtjänster i Sverige, inte domkapitlet. 

Vad brinner du för som präst?
– Att människor ska hitta en tro som bär i livet 
och upptäcka att tron bär hela livet. 

– I kyrkan, både i Finland och Sverige, har 
vi en tendens att bli för kyrkliga. Det viktiga är 
att få verksamheten att fungera och att hjälpa 
människor med tron blir sekundärt. För mig 
är det viktigaste inte att människor alltid ska 
komma till högmässan, utan att det hittar en 
tro som bär. 

Vad betyder ”en tro som bär” i praktiken?
– I förkunnelsen ska det skina igenom att tro är 
något som omfattar hela livet. Om man uttryck-
er det väldigt vardagligt så är det en lika and-
lig handling att byta däck på bilen som att be.

– Jag läste nyligen en artikel om hur man ska 
handskas med livspusslet. Tro är i motsats till 
det inte ett trix som hjälper en med livet. Tro 
handlar om hela livet.

Några veckor in i det nya jobbet som försam-
lingspastor i Borgå är Martin Jakobsson nöjd, 
men han har inte riktigt hunnit lära känna för-
samlingsbor och medarbetare ännu. Då han job-
bade i Agricola församling gick det snabbare att 
lära känna alla eftersom det är en mindre för-
samling. Borgå svenska domkyrkoförsamling 
är större, och processen tar längre.

Martin jobbar 80 procent, vilket passar ho-
nom ypperligt just nu med tanke på hans fa-
miljesituation.

–Vi har fyra barn som är mellan tre och tolv 
år. På det här sättet får vi ihop familjens logis-
tik. Jag är pappa först. Sen är jag präst.
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JOMALA – Jag har sjungit så länge jag 
kan komma ihåg, säger 19-åriga Tind-
ra Karlsson från Jomala.

År 2016 satsade man stort på Åland 
och satte upp musikalen Sound of Music.

– Min pappa anmälde mig och jag fick 
provsjunga. Jag sjöng och fick vara med. 
Efter det lärde jag mig mycket om att 
använda rösten och om att sjunga upp 
– tidigare visste jag knappt vad en mu-
sikal var!

Hon gillade att spela Marta, nästyngs-
ta barnet i familjen von Trapp.

– Jag gillade både att sjunga och spe-
la teater.

Hittade vänner i församlingen
Under hela sin uppväxt hade Tindra 
Karlsson svårt att hitta kompisar.

– Från årskurs ett har jag alltid varit 
mer eller mindre utanför. Det har känts 
ledsamt att se mina yngre systrar kom-
ma hem med en massa kompisar.

Hon tror att det helt enkelt handlat 
om otur – hon har inte råkat gå i skola 
med människor som hon haft så myck-
et gemensamt med.

– Åland är också ganska litet och man 
fastnar lätt i en roll och i rykten.

Därför blev konfirmandtiden viktig 
för henne.

– Undra skribatiden var mitt mål att 
bli hjälpledare just för att jag känt mig 
så utanför i skolan. Jag hade ju träffat 
hjälpledarna och sett hurudan härlig ge-
menskap de hade. Många av mina bäs-
ta vänner fick jag genom att bli hjälpis 
i församlingen.

Har det att du varit aktiv i försam-
lingen mer att göra med tro eller ge-
menskap?
– För mig handlar det främst om ge-

menskap, att jag får vara som jag är. 
Alltid när jag sjunger i kyrkan känner 
jag att oavsett vad jag sjunger kommer 
folk att vara tacksamma. I församling-
en blir jag accepterad som jag är, och 
jag tycker kyrkan har goda värderingar.

Nu går hon i gymnasiet.
– Det är lättare, det märks att folk 

är äldre och mognare. Men mina bäs-
ta vänner går inte i samma skola, dem 
träffar jag på fritiden.

Släkt med Anni Blomqvist
När den här intervjun görs ska filmen 
Stormskärs Maja precis ha premiär på 
Åland. Anni Blomqvist, författaren 
bakom böckerna om Maja, var  Tindra 
Karlssons farmors faster. Hon ser fram 
emot att se filmen.

Har du läst böckerna?
– Jo! Det var så härligt att läsa dem, för 
jag har ju själv släkt ute på Simskäla 
där böckerna utspelar sig. Jag har va-
rit i de miljöerna, så det finns en igen-
känningsfaktor.

Det tar tid att ta sig ut till Simskäla 
från Jomala. Tindra Karlssons farföräld-
rar har en stuga där, som hennes pap-
pa och hans bror tagit över.

– Naturen och vyerna är härliga. Vi 
brukar fiska där – det är som att leva ett 
lite annat liv. Vi lägger nät, rensar fisk 
och lagar mat.

Anni Blomqvist var Tindra Karlssons farmors faster och släkten har stuga på Sim-
skäla. – Naturen och vyerna är härliga.

Accepterad 
som jag är
När Tindra Karlsson växte upp hade hon svårt att hit-
ta vänner. Därför blev konfirmandtiden viktig för hen-
ne. – Många av mina bästa vänner fick jag när jag blev 
hjälpis i församlingen.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Åland är ganska 
litet och man fast-
nar lätt i en roll  
och i rykten.«

Abiturient, fyller 20 år i mars.
Vet inte än vad hon ska göra efter gymnasiet – men det lutar mot studier i Sverige.
Gör på fritiden: sjunger, sitter hemma och pluggar, åker bil och träffar kompisar.
Familj: Mamma, pappa, två yngre systrar och hunden Milou, en Jack russel-ter-
rier som är väldigt livlig.

Tindra Karlsson

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling:
Sö 25.2 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Marith Leppä-
kari-Lindberg
On 28.2 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Sara Grön-
qvist, Hanna Lehtonen. 
Sö 3.3 kl. 12: Högmässa i Pargas kyrka, Sara Grönqvist, 
Patrik Sundell, Hanna Lehtonen. – kl. 16: Konsert till för-
mån för insamlingen Gemensamt Ansvar i Pargas kyrka. 
On 6.3 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, 
Hanna Lehtonen.

Nagu sockenförsamling:
Sö 3.3 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laaksonen, 
Robert Helin. 

Korpo sockenförsamling: 
Sö 3.3 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, Janette Lagerroos, 
Mikael Granlund.

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 25.2 kl. 11: Högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Uma Söderlund. 
Sö 3.3 kl. 18: Kvällsgudstjänst i Houtskärs kyrka, Janette 
Lagerroos, Uma Söderlund.

Iniö sockenförsamling:
Sö 25.2 kl. 13: Gudstjänst i Iniö kyrka, Marika Torp, Ro-
bert Helin. Kyrkkaffe i kyrkan efter gudstjänsten.  

ÅBO
sön 25.2:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren-Vikström 
(pred), Bäck (lit), Söderlund. Gudstjänstgrupp Sefanja 
medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe.

mån 26.2:
- kl 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Hanna Suomela ”Kyr-
kans utlandshjälps arbete i Uganda”.
- kl 17.30–20: Träff för unga vuxna, Aurelia.
- kl 18: ”Krig har också regler”, en föreläsnings- och 
diskussionskväll, Aurelia. Föreläsare Andrea Södergård 
från Finlands Röda kors Åbolands distrikt. Kvällste.

tis 27.2:
- kl 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 28.2:
- kl 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 13.30–15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl 16.30–18.30: Träffar för vuxna ”Drop in”, Aurelia.
- kl 18: Bönegruppen, Aurelia.

tors 29.2:
- kl 9.30–11.45: Familjecafé, Aurelia. 
- kl 18: Vardagsrum - på svenska, S:t Karins kyrka. ”Ny-
heter på svenska från S:t Karins” med Åsa Gustafsson. I 
samarbete med Röda Korset, Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 18: Veckomässa i fastan, Helige Andes kapell 
(Slottsg. 3, Åbo). Björkgren-Vikström. Kvällste.

fre 1.3:
- kl 10.30–12: Närståendecafé, Kvartersklubben (Hen-
riksg. 9, Åbo). I samarbete med Folkhälsan, Egentliga 
Finlands Minnesförening. Anmälan senast 29.2 till Eva 
Björkqvist tfn 040-5165 679.

lör 2.3: 
- kl 15–17.30: Träff för ensamstående föräldrar med 

barn, Aurelia. Anmälan senast 27.2 till agneta.markku-
la@evl.fi/040-3417 757.

sön 3.3:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren (pred), Björk-
gren-Vikström (lit), Söderlund. Aurorakören (dir. Misa 
Ståhl-Norrholm) och gudstjänstgrupp Ester medverkar. 
Barnhörna. Kyrkkaffe. Kan även ses via www.virtuaalik-
irkko.fi.
- kl 15: Mässa, S:t Karins kyrka. Kyrkkaffe. björkgren, 
Söderlund. Gudstjänstgrupp S:t Karin medverkar.

mån 4.3:
- kl 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan.
- kl 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Mia Bäck ”Vänförsam-
lingsarbetet i Bergen”

tis 5.3:
- kl 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.

Se hit, alla sångare!
Vill du vara med och sjunga en del av Bachs Johannes-passion? Vi övar in koraldelarna i februari–
mars och framför dem på passionens 300-årsdag söndagen 7.4 kl. 18 i Jomala kyrka. Projektet för-
verkligas om vi får ihop en fyrstämmig kör. Notläsningsförmåga behövs, körvana är ett plus.
     Övningar fredagar kl. 18–19.30. Frågor besvaras och anmälningar tas emot av kantor Eva-Helena. 
Tel: 018 328 321, e-post: eva-helena.hansen@evl.fi

Drömretreat på Lemböte lägergård 
19–21.4.2024
Välkommen på en tyst 
retreat med inslag av 
att arbeta med nattens 
drömmar. Lär dig något 
mer om dina dröm-
mars gåtfulla språk. 
Drömmarna är din inre 
ledsagare i livet.

Retreaten är öppen 
för alla och leds av 
drömgruppsledaren/-utbildaren, prosten och retreatledaren Virva 
Nyback och församlingspastor Katarina Gäddnäs.

Anmälningar från 15.1 per telefon 018-5360 eller www.marie-
hamnsforsamling.fi

En dröm som man inte förstår är som ett brev man inte öppnar. 
(Talmud)

I väntan på påsk
Välkommen på I väntan på påsk- 
fest 23.3.2024 kl. 11–13 i S:t Karins 
kyrka! Festen ordnas i Messy Church 
anda.

Vi börjar med andakt, går runt 
till olika stationer och avslutar med 
gemensam måltid. Vid stationerna 
får man bl.a. söka gömda påskägg, 
leda åsnan genom påskberättelsen, 
laga och ta med hem ”åsnebajs” 
(chokladbollar), måla påskägg, 
sjunga eller sitta ner och diskutera 
en stund.

Anmälning via länk på abosvenskaforsamling.fi senast 15.3.2024.

JOMALA Sjung Johannespassionen

MARIEHAMN Retreat ÅBO Messy Church
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Ta kyrksöndag med mässa 
och konsert!
Sö 3.3 kl. 12 Högmässa i Par-
gas kyrka, Sara Grönqvist, 
Patrik Sundell, Hanna Leh-
tonen. – kl. 16: Konsert till 
förmån för insamlingen Ge-
mensamt Ansvar i Pargas 
kyrka.

VÄSTÅBOLAND Konsert

ons 6.3:
- kl 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I samar-
bete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 13: Frukostklubben, Restaurang Teini (Nylandsgatan 1, Åbo). 
Cecilia Nahnfelt ”Mötesplats och kyrka. När samtal kan djupna”. 
Anmälan senast 4.3 kl. 10 till hedvig.langbacka@abo.fi.
- kl 13.30–15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.

tors 7.3:
- kl 9.30–11.45: Familjecafé, Aurelia. 
- kl 14–16: Stickcafé, Aurelia. I samarbete med Åbo svenska 
pensionärsklubb.
- kl 18: Veckomässa i fastan, Pilgrimscentret i Domkyrkan. 
Björkgren-Vikström. Kvällste.

ÅLANDS PROSTERI
 
JOMALA
Sön 25.2 kl. 11 Högmässa: Serell, Hansen
Mån 26.2 och 4.3 kl. 18.30 Vesper
Mån 26.2 och 4.3 kl. 19 Meditation
Fre 1.3 kl. 13.30 Andakt: på Rönngården
Sön 3.3 kl. 11 Högmässa: Äng, Erlandsson
Tors 7.3 kl. 12 Herrlunch: Anmälan till kansliet senast 5.3

MARIEHAMN
FR 23.02 kl. 14.00
Önskepsalmen: i församlingshemmet. 

SÖ 25.02 kl. 11.00
Högmässa: i S:t Görans kyrka, S:t Mårtenskören medverkar. * 

TO 29.02 kl. 11.30
Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 

TO 29.02 kl. 12.00
Sopplunch: i församlingshemmet. 

SÖ 03.03 kl. 11.00
Högmässa: i S:t Görans kyrka. Kyrkkaffe. * 

TO 07.02 kl. 11.30
Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 

TO 07.02 kl. 12.00
Sopplunch: i församlingshemmet. 

*=Livestreaming på församlingens Facebooksida. 

Diakoniutmaningen
PÅ LÖNEDAGEN brukar jag unna mig något trevligt, kanske en bulle eller bakelse 
och en veckotidning, det känns så bra särskilt eftersom sista veckan före lön brukar 
vara skåptömning och frysrensning. Jag är en typisk finne, har inga som helst pro-
blem med att klara mig en vecka utan matpengar, men visst känns det litet tråkigt att 
jag har överskridit budgeten veckorna före. Idealet skulle vara att jag hade lika myck-
et pengar kvar till mat alla veckor i månaden.

I ÅR firar vi ett nådens år i kyrkan och vi kan låta nåden få genomsyra hela vårt liv, 
också så vardagliga saker som mat och ekonomi. Nåd betyder att vi får göra fel och 
ändå får möjlighet att vara med och försöka igen. Det är aldrig för sent att tänka om 
och ta nya tag. 

I år försöker vi i diakonin i Åbo svenska församling utmana till enkel, näringsrik och 
förmånlig mathushållning. Om vi försöker planera vår matlista och våra matinköp be-
höver vi kanske inte rensa skåpen sista veckan före lön eller pension. Att sätta undan en 
viss summa för mat per vecka och sätta sig ner och planera matsedeln hjälper mycket. 

Om vi dessutom äter något festligare till helgen eller vårt fredagsmys orkar vi äta 
vardagsmat i veckorna. När man är hungrig och har bråttom är det lätt hänt att falla 
för en fryspizza på en helt vanlig tisdag. Om du har en färdig portion mat hemma som 
väntar behöver du inte stanna vid affären på hemvägen. 

DET FINNS otaliga sätt att ta itu med utmaningen, här kommer några: Du kan bör-
ja med att sätta dig ner med penna och papper. Skriv ner alla maträtter du tycker om, 
kanske det finns något från din barndom och ungdom du saknar? Om fantasin tryter 
kan du titta på skolornas matsedel som publiceras i tidningen, kanske där finns nå-
gon maträtt du glömt bort eller smakat någon gång men inte lagat själv. Kanske du 
kan ha en soppa i veckan? När lagade du pannkaka sist? Kan du dryga ut köttet med 
någon grönsak eller växtprotein? 

Vi har alla fördomar för det som är nytt och obekant, men jag utmanar dig att prova! 
Tre eller fyra maträtter i veckan brukar räcka till för en bra variation, rester av det som 
var middag igår kan bli lunch i morgon. Efterrätter piffar upp när huvudrätten börjar 
bli tråkig, bärsoppa eller kräm, en chokladpudding eller fruktkvarg kan ätas som ef-
terrätt men också till kvällsmål. 

Du kan följa utmaningen på Facebook om du vill, leta på Åbo svenska församling, 
där kommer flera konkreta tips under året. Kom med och utmana dig själv under fas-
tan. Du slipper dessutom tänka varje dag: Vad ska vi äta i morgon?

Carita Eklund är diakonissa i Åbo svenska församling.

CARITA EKLUND

KOLUMNEN

»I år firar vi ett nådens år i kyrkan och vi 
kan låta nåden få genomsyra hela vårt liv, 
också så vardagliga saker som mat och 
ekonomi.«
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ÅBOLAND-ÅLAND

Också kyrkkaffet går han gärna på.
Han säger att hans intresse för tro och kyrka 

väcktes i skolan, när läraren läste Barnens bibel.

Hade du en favoritberättelse?
– Nej, jag tyckte om allt. Om hela boken.

Han hade också bra vitsord i religion – det var 
hans favoritämne.

– Mamma var riktigt arg när de tog bort reli-
gionsprovet från vitsordet.

Han påpekar att han nu skulle ha chansen att 
få gifta sig i kyrkan.

– Men min flickvän vill inte det, för hon är 
inte så intresserad av kyrkan.

Klipper gräs och skottar snö
Om vardagarna jobbar Peter Lindberg på Moc-
ca serviceenhet i Pargas, som erbjuder dag- och 
arbetsverksamhet för vuxna med funktions-
nedsättning.

Men han jobbar också på begravningsplatsen 
både vinter och sommar.

– Jag tycker bäst om att klippa gräs och skot-
ta snö, säger han.

– Men jag har också blivit intresserad av kyr-
kobyggnaderna och hur fina de är.

Nina Nyman, som är församlingsmästare i Vä-
ståbolands svenska församling, säger att Peters 
insats är väldigt uppskattad.

– Han är väldigt stark så när det kommit myck-
et snö ringer gravgårdspersonalen och ber att 
Peter kommer på jobb.

Peter Lindbergs viktigaste hobby är att foto-
grafera.

– Jag började fota som nioåring, berättar han.
Att sitta vid en dator och ladda upp foton var 

inget han ursprungligen hade tänkt sig att han 
skulle göra.

– När jag var barn tyckte min mamma om ute-
jobb och trädgårdsjobb. Jag jobbade med en bon-
de och drömde om ett traktorkörkort.

Så blev det inte, i stället har har flera digitala 
systemkameror. Sina foton laddar han ofta upp 
i Facebook-gruppen Underbara Pargas.

– Du är ju väldigt duktig på att fotografera vil-
da djur, säger Nina Nyman.

– Och fåglar, tillägger Peter.
– Jag sätter också bilder från gudstjänsten – 

men aldrig så att de som går till nattvarden syns. 
Man får inte fota vem som helst utan lov.

Han är fascinerad av kalkmålningarna och be-
söker gärna andra kyrkor som har fina detaljer 
som han kan fånga med sitt objektiv.

– Tövsala kyrka är fin, säger han. (Kyrkan kall-
las också Heliga korsets kyrka i Tövsala.)

Nina Nyman tipsar om att han också har full 
koll på de liturgiska färgerna, vilken färg som 
gäller vid de olika tiderna under kyrkoåret.

Och vilket är ditt favoritställe i Pargas kyr-
ka, det som du fotar allra helst?
– Kyrkklockan, när den ringer. Och målning-
arna, svarar han.

PARGAS Den 10 maj år 2023 var en stor och vik-
tig dag för 44-åriga Peter Lindberg: det var då 
han blev konfirmerad.

– Jag ville inte gå skriftskolan tidigare tillsam-
mans med jämnåriga, för jag var rädd för att bli 
mobbad, säger han.

I stället fick han chansen att bli konfirmerad 
efter att ha fått konfirmationsundervisning av 
kyrkoherde Sara Grönqvist – på tumanhand. 
Det tyckte han var bra.

Han går troget i kyrkan varje söndag – och 
många vardagar också, tillägger han.

Vad är det du gillar med att gå i kyrkan?
– Jag väntar på prästen och vad hon eller han 
ska säga. Jag vill också höra bibelläsningar och 
försöker lära mig växelhälsningarna, säger han.

I kyrkan 
varje söndag
Peter Lindberg blev konfirmerad i maj i 
fjol – och är antagligen en av de flitigaste 
gudstjänstbesökarna i Pargas. Han hjälper 
också till på kyrkogården.
– Jag tyckte om Barnens bibel redan i sko-
lan, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Jag vill 
höra bibel-
läsningarna.«

Konfirmationen i 
maj var en viktig 
dag för Peter Lind-
berg. FOTO: PRIVAT

Peter Lindberg gillar att fota kyrkans kalkmål-
ningar. FOTO: PETER LINDBERG
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Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN

Matgemenskap för alla:
Samlingen bygger på det som tidigare kallad-
es pensionärssamling. Alla som är lediga un-
der dagen är varmt välkomna till mat och prat. 
Matgemenskapen avslutas med en kort andakt, 
frågesport eller sång.

Övrigt:
Nyfiken på mer? Bekanta dig med grupper, 
mässor och körer i annonseringen i Kyrkpres-
sen, på församlingens webbsida på adressen  
narpesforsamling.fi eller på sociala medier!

Infotidning – Delaktighet, 
öppenhet och närhet
I församlingens infor-
mationstidning hittar 
du mer information om 
verksamhet av olika slag, 
och här presenteras ock-
så de anställda. 

Tidningen har sänts 
till alla hushåll i När-
pes i november. Du hit-
tar den också i digital version på församling-
ens webbsida.

Jenny Sjölan-
der leder en  
juniorgrupp i 
Närpes. 

Syförening-
en möts i 
Övermark. 
FOTON: NÄRPES 

FÖRSAMLING

NÄRPES  Aftonmusik, Matgemenskap, Littera-
turskafferi … Det är mycket som händer i för-
samlingen på regelbunden basis. Vi gläntar på 
dörren till några av de grupper och samlingar 
som är på gång i Närpes församling!

Aftonmusik: 
Njut av vacker musik vid helgmålsringning-
en i Närpes kyrka, lördagar kl. 18 under verk-
samhetsåret. 

Byagudstjänst: 
Det firas några byagudstjänster per år. Det är 
fråga om en söndagsgudstjänst som är förlagd 
till ett bönehus eller en byagård i stället för en 
av kyrkorna.

Familjecafé: 
En kravlös samvaro för familjer, där barnen får 
leka medan de vuxna får dricka kaffe och sam-
tala med andra föräldrar eller fostrare. Familje-
café ordnas i Övermark och i Närpes. 

Innerlighetens mässa:
Innerlighetens mässa är ett jordnära alterna-
tiv till den traditionella mässan. Den firas för 
det mesta kvällstid. Innerlighetens mässa har 
ett vardagligt språk och lätta melodier som de 
flesta kan ta till sig, och passar därför alla åld-
rar. Mässan kombineras ofta med kvällste el-
ler kaffe bak i kyrkan för en stunds samvaro.

Karasamling:
Träffpunkt för män som ordnas  i Närpes, Över-
mark och Pörtom. Här bjuds både på kaffe, ge-
mensam diskussion och andakt. 

Litteraturskafferiet:
En samling som riktar sig till alla som läser och 
som är intresserade av litteratur. Man utgår in-
te från en gemensam bok, utan alla får berätta 
om vad de läser och ge tips på intressanta böck-
er. Det går också bra att bara lyssna på andras 
tips. I Närpes När-TV finns ett inslag med sam-
ma namn, där diakoniarbetare Anders Blom-
berg presenterar böcker. 

På gång 
från A till Ö
I församlingens annonsering hittas sam-
lingar av alla de slag. Men känner du till 
vad de olika namnen står för?

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Det går 
också bra 
att bara 
lyssna.«
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NÄRPES PROSTERI

KORSNÄS
Gudstjänst sö 25.2 kl 11: i kyrkan, Guy Kronqvist, Deseré 
Granholm
Träffpunkt ti 27.2 kl 14: i Taklax bönehus
Högmässa sö 3.3 kl 11: i kyrkan, Friman, Granholm
Promenixarna må 4.3 kl 9: Vi samlas i församlingshem-
met (fh), kaffe och smörgås, sedan promenad
Liten och stor ti 5.3 kl 9.30: i fh
Missionsträff i Korsbäck on 6.3 kl 14.30: Obs, en timme 
senare än vanligt!
Missionsträff i Harrström to 7.3 kl 13.30: på Uf-vinden
Baltikumvännernas loppis: öppet tisdagar kl. 13–18 och 
första lördagen i månaden kl. 13–16, dvs. 2.3.

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Sö 25.2 kl. 10: Högmässa i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Engström Markus, Lolax Kjell.
Sö 25.2 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka. Engström, Lo-
lax.
Ti 27.2 kl. 12.30: Missionsstuga i Krs förs.hem. Välkom-
men med i gemenskapen med andakt, bön och sång. 
Kaffe med tilltugg. Intäkterna går till missionen.
On 28.2 kl. 17: Ukrainsk afton i Krs förs.hem. Anmäl om 
deltagande senast 23.2 till Inga-Lene, 0405277611.
To 29.2 kl. 12: Pensionärssamling i Sideby kyrka. Det blir 
mat, gemenskap och program! Debora Hannus, Markus 
Engström och Olle Nilsson medverkar.
Fr 1.3 kl. 18: Ungdomsgudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.
hem. Daniel, Ellinor.
Sö 3.3 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Norrback, Bergqvist.
Sö 3.3 kl. 12: Högmässa i Krs kyrka. Norrback, Bergqvist.
Ti 5.3 kl. 13: Kenya missionssyförening. Vi samlas i Lfds 
förs.hem och besöker miniorerna i Magasinet. Andakt, 
kaffeservering och insamling av medel till missionen. 
Alla välkomna!
On 6.3 kl. 08.45: Morgonbön i Krs kyrka.
On 6.3 kl. 19: Karagruppssamling i grupprummet i Lfds 
förs.hem. Engström.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö 24.2 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria. Sam Lindén.
Sö 25.2 kl. 12: Högmässa i Närpes kyrka. Strömbäck, 
Granholm.
Lö 2.3 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria. Sam Lindén.
Sö 3.3 kl. 12: Gudstjänst i Närpes kyrka. Sundqvist, Ing-
vesgård, Granholm.
Sö 3.3 kl. 15: Missionssamling i Luthergården. Magnus 
Dahlbacka, Laudate, Sam Lindén.

Välkommen på Alpha-kurs!
Närpes församling ordnar i samarbete med Närpes 
baptistförsamling och SFV-Bildning en Alpha-kurs, 
dvs en grundkurs i kristen tro.

Start: torsdag 14.3 kl. 18 i Närpes församlings-
hem. Samlingarna hålls turvis i församlingshem-
met och i Salem. Anmälan senast 12.3 till Närpes 
församlings kansli, tel. 040-7117 692 eller e-post: 
narpes.pastorskansli@evl.fi.

Söndag 10.3 kl. 16 hålls en Alpha-introduk-
tionssamling i Närpes församlingshem med temat 
”Kristen tro – tråkig, osann, irrelevant?” Då med-
verkar även prosten Boris Salo, som varit med och 
introducerat Alpha-konceptet i Finland. 

Kvällsbit & kaffe. Alla intresserade är välkomna!

Café för 
separerade föräldrar
Har du separerat eller funderar du på att separera? 
Vad är bäst för barnet? Hur ska man orka efteråt?

Separationer är vanliga och väcker många käns-
lor. Kom med och träffa andra i samma situation 
och dela tankar och funderingar. 

Diakoniarbetare Pia Grandell, med erfarenhet 
inom familjerättslig service, är på plats. Förfråg-
ningar: pia.grandell@evl.fi.

Vi träffas varannan tisdag kl. 17.30-19 med start 
tisdag 5.3 i Café Albert. Varmt välkommen!

NÄRPES Kurs och träff

Må 4.3 kl. 10: Församlingens matutdelning vid Café Albert.
Ti 5.3 kl. 17.30: Café för separerade föräldrar. Vi träffas 
på Café Albert. Grandell.
To 7.3 kl. 14: Träff för traktens syföreningar med missio-
när Rut Åbacka i Norrnäs bönehus.
Sö 10.3 kl. 16: Alpha-introduktionssamling i Närpes för-
samlingshem. Boris Salo, Marcus Jakobsson, Leif Olin 
m.fl. medverkar.

Övermark
Fr 23.2 kl. 18.30: Karasamling i Övermarks församlings-
hem. Blomberg.
Sö 3.3 kl. 10: Högmässa i Övermarks församlingshem. 
Sundqvist, Ingvesgård, Granholm.

Pörtom
Sö 25.2 kl. 10: Högmässa i Pörtoms församlingshem. 
Strömbäck, Granholm.
On 28.2 kl. 13: Karasamling i Pörtoms församlingshem. 
Blomberg.

KORSHOLMS PROSTERI

MALAX
www.malaxforsamling.fi

Bergö
Sö 25.2 kl. 14: Gudstjänst i FH. Kyrkkaffe. Englund, Brunell.
Sö 3.3 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, Brunell.

Malax
Sö 25.2 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Brunell. 
Kyrkkaffe. Söndagsskola i Socken.
Sö 3.3 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Toivonen, Brunell.

Petalax
Sö 25.2 kl. 12: Gudstjänst i FH. Kyrkkaffe. Englund, Brunell.
Sö 3.3 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Brunell.

KRISTINESTAD UkrainakvällKORSNÄS Loppmarknad

Ukrainsk afton
Välkommen på ukrainsk afton i Kristi-
nestads församlingshem onsdag 28.2 
kl. 17!

Det är två år sedan kriget i Ukraina 
började. Sedan det har en del ukraina-
re bott i Kristinestad. Denna kväll vill de 
tacka för gott mottagande genom att la-
ga sina traditionella rätter och bjuda oss 
på program. Visning av bilder från Ukraina 
före kriget och idag. 

Anmäl om deltagande senast 23.2 till 
Inga-Lene, 040-5277611.

Baltikumvännernas 
loppis

Baltikumvännernas loppis håller öppet tis-
dagar kl. 13–18 och första lördagen i mån-
aden kl. 13–16.

Du hittar oss vid det första huset till hö-
ger på gruvvägen i Korsnäs (ca 200 meter 
in på vägen). Välkommen!
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Tiden
VAD SKA jag skriva om? tänkte jag inför den här kolum-
nen. Ska jag överlåta det åt någon annan? – Nej! Tillfället 
har getts åt mig att förvalta. Jag gjorde som jag brukar gö-
ra, frågade Gud vad jag ska skriva om. Tiden kom till mig. 

I och med corona så har jag börjat tänka på vad som är vik-
tigt för mig. Vad sätter jag min tid på? Det gick så långt att 
jag slutade upp med mitt sociala medieberoende (med Guds 
hjälp!). Jag vaknade upp ur sömnen. Jag lever (och har levt) 
med en känsla av att tiden går snabbare. Så då kan man inte 
längre sitta fast i onödiga beroenden!

Jag var i färd med att klicka hem ett dekorations-timglas från 
Ikea, bara för att göra mig påmind och få bilden klarare. Nu i 
julas köpte jag mig ett klockarmband, bara för att höra tick-
andet. Tick, tick, tick … Tiden går, tiden går … (Men även för 
att få lite bättre koll på tiden.)  

Jag försöker febrilt lära mig att ta vara på tiden. Hur gör man 
det? Och att lämna varje dag i Guds hand. Och be och lita på 
Hans ledning.

Så många vid vår sida dör hela tiden. Och då blir det läge, på 
nytt och på nytt, att tänka över vad jag gör med mitt liv. Gör 
jag vad jag ska med den tid som är mig given?

En dag är tiden slut. Hur kommer du då önska att du hade 
spenderat den? I Psaltaren 90:12 står det att våra dagar är räk-
nade och i Matteus 25:21: ”du gode och trogne tjänare! (...) Gå 
in i din herres glädje!” Det gäller för oss att ta vara på tiden, 
men också att använda de gåvor vi fått. 

VI BEFINNER oss ännu i början av året. För mig är det en 
viktig tid. En tid med nyårslöften. Har de någon betydelse? 
Jag lyssnar på poddar om att göra verklighet av sina dröm-
mar. Bucketlists. Det är inte onödigt med nyårslöften och 
listor. Det finns faktiskt bevis på att det man skriver ner el-
ler har framför sig som bild är lättare att se uppfyllt än det 
man bara tänker i tanken. I Habackuk 2:2 står det också om 
att skriva ner sin syn på tavlor. 

Oavsett om vi tänker på hur vi prioriterar vår tid eller inte, 
om vi stressar över att ”fånga dagen” eller inte, så får vi lita på 
att vi är där vi ska vara just nu. Och om vi inte är det så kom-
mer vi ledas dit med hjälp av Hans hand. Vi gör det vi kan.  

Ellinor Grahn är ungdomsarbetsledare i Kristinestads 
svenska församling.

ELLINOR GRAHN

KOLUMNEN

»Jag försöker febrilt lära mig ta 
vara på tiden. Hur gör man det?«

PARGAS Den 10 maj år 2023 var en stor och 
viktig dag för 44-åriga Peter Lindberg: det 
var då han blev konfirmerad.

– Jag ville inte gå skriftskolan tidigare till-
sammans med jämnåriga, för jag var rädd 
för att bli mobbad, säger han.

I stället fick han chansen att bli konfir-
merad efter att ha fått konfirmationsun-
dervisning av kyrkoherde Sara Grönqvist 
– på tumanhand. Det tyckte han var bra.

Han går troget i kyrkan varje söndag – 
och många vardagar också, tillägger han.

Vad är det du gillar med att gå i kyrkan?
– Jag väntar på prästen och vad hon eller 
han ska säga. Jag vill också höra bibelläs-
ningar och försöker lära mig växelhälsning-
arna, säger han.

Också kyrkkaffet går han gärna på.
Han säger att hans intresse för tro och 

kyrka väcktes i skolan, när läraren läste 
Barnens bibel.

Hade du en favoritberättelse?
– Nej, jag tyckte om allt. Om hela boken.

Han hade också bra vitsord i religion – 
det var hans favoritämne.

– Mamma var riktigt arg när de tog bort 
religionsprovet från vitsordet.

Han påpekar att han nu skulle ha chan-
sen att få gifta sig i kyrkan.

– Men min flickvän vill inte det, för hon 
är inte så intresserad av kyrkan.

Klipper gräs och skottar snö
Om vardagarna jobbar Peter Lindberg på 
Mocca serviceenhet i Pargas, som erbjuder 
dag- och arbetsverksamhet för vuxna med 
funktionsnedsättning.

Men han jobbar också på begravnings-
platsen både vinter och sommar.

– Jag tycker bäst om att klippa gräs och 
skotta snö, säger han.

– Men jag har också blivit intresserad av 

kyrkobyggnaderna och hur fina de är.
Nina Nyman, som är församlingsmästa-

re i Väståbolands svenska församling, sä-
ger att Peters insats är väldigt uppskattad.

– Han är väldigt stark så när det kommit 
mycket snö ringer gravgårdspersonalen och 
ber att Peter kommer på jobb.

Peter Lindbergs viktigaste hobby är att 
fotografera.

– Jag började fota som nioåring, berät-
tar han.

Att sitta vid en dator och ladda upp foton 
var inget han ursprungligen hade tänkt sig 
att han skulle göra.

– När jag var barn tyckte min mamma 
om utejobb och trädgårdsjobb. Jag jobba-
de med en bonde och drömde om ett trak-
torkörkort.

Så blev det inte, i stället har har flera di-
gitala systemkameror. Sina foton laddar 
han ofta upp i Facebook-gruppen Under-
bara Pargas.

– Du är ju väldigt duktig på att fotografe-
ra vilda djur, säger Nina Nyman.

– Och fåglar, tillägger Peter.
– Jag sätter också bilder från gudstjäns-

ten – men aldrig så att de som går till natt-
varden syns. Man får inte fota vem som 
helst utan lov.

Han är fascinerad av kalkmålningarna 
och besöker gärna andra kyrkor som har 
fina detaljer som han kan fånga med sitt 
objektiv.

– Tövsala kyrka är fin, säger han. (Kyrkan 
kallas också Heliga korsets kyrka i Tövsala.)

Nina Nyman tipsar om att han också har 
full koll på de liturgiska färgerna, vilken 
färg som gäller vid de olika tiderna under 
kyrkoåret.

Och vilket är ditt favoritställe i Pargas 
kyrka, det som du fotar allra helst?
– Kyrkklockan, när den ringer. Och mål-
ningarna, svarar han.

I kyrkan varje söndag
Peter Lindberg blev konfirmerad i maj i fjol – och är antag-
ligen en av de flitigaste gudstjänstbesökarna i Pargas. Han 
hjälper också till på kyrkogården.
– Jag tyckte om Barnens bibel redan i skolan, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Konfirmationen i 
maj var en viktig 
dag för Peter Lind-
berg. FOTO: PRIVAT
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SYDÖSTERBOTTEN

KORSNÄS Nästan 500 kilometer lång 
är den, pilgrimsvandringsleden St Olav 
Ostrobothnia. Den söker sig längs öst-
erbottniska kustvägar och -stigar mel-
lan Karleby i norr och Kristinestad i sö-
der och är uppdelad på 21 dagsetapper. 
Via Vasa ansluter den till Sankt Olavs-
leden i Sverige, med  Trondheim i Nor-
ge som slutmål.

Stämpla pilgrimspasset i Vasa
Leden i sig administreras av samkom-
munen Kvarnen i Kronoby. Tack vare 
att projektet ”Pilgrimsvandring och re-
treatverksamhet i Österbotten” har be-
viljats innovationspengar från Kyrko-

styrelsen har också församlingarna från 
och med i år haft möjlighet att mer kon-
kret ta del i arbetet. Vasa kyrkliga sam-
fällighet är värdförsamling för det ett-
åriga projektet. Diakon Susanne Blom-
qvist är anställd på 40 procent som pro-
jektledare för utvecklingen. 

Ett pilgrimscenter i Trefaldighetskyr-
kan i Vasa är på förslag. Infopunkten 
skulle placeras i entréhallen i kyrkan, 
berättar Susanne Blomqvist.

– Där skulle det vara möjligt med en 

bekväm soffa att sätta sig ner 
i och vila sina trötta fötter. 
Så finns det plats för en bok-
hylla med lite texter och 
böcker kring pilgrimsvand-
ring, och ett skrivbord där 
pilgrimsvandrare kan kom-
ma och stämpla sina pass.

Varför är det då bra för oss 
att pilgrimsvandra? 
– Det är det här med långsamhet. För 
egen del gillar jag att få gå i egen takt, 
att inte behöva ha bråttom. Då hinner 
jag betrakta och förundras över allt det 
vackra i naturen, använda alla sinnen. 
Jag har tid att reflektera, lyssna inåt och 
be längs vägen, säger Susanne Blomqvist. 

– Dialogen med andra vandrare ger 
möjlighet till delande av tankar, käns-
lor och upplevelser. Alla har en livsbe-
rättelse som det kan vara intressant att 
få ta del av.

Tystnaden är en bonus – likaså be-
kymmerslösheten. Pilgrimsvandring är 
enkelt och befriande, konstaterar hon. 

– Det behövs inte mycket utrustning, 
utan vem som helst kan vandra en kort 
bit eller en längre sträcka.

Pilgrimstemat inspirerar
Pilotförsamlingar är Korsnäs och Nykar-
leby. Kyrkoherde Rose-Maj Friman i 
Korsnäs är glad över projektet och inn-
ovationspengarna som beviljats. 

– Det visar att kyr-
kan vill satsa på det 
här. Det finns så myck-
et idag som berättar om 

att människor söker ock-
så ett fysiskt uttryck, och 

pilgrimsvandring  ligger helt 
i linje med det. Det är bra både för 

kropp och själ. 
– Pilgrimstemat ska inspirera oss i 

övrigt i församlingen också, säger Ro-
se-Maj Friman.

Planen är att några frivilliga i en kärn-
grupp i Korsnäs församling grunnar vi-
dare kring olika möjligheter. Redan ti-
digare har man tänkt att det i Prästgård-
smuseet kan inredas ett rum för över-
nattande pilgrimsvandrare.

Material på flera språk
Susanne Blomqvist samlar som bäst 
ihop material inom ramarna för pro-
jektet ”Pilgrimsvandring och retreat-
verksamhet i Österbotten”.

– Utöver det kan vi skapa eget mate-
rial i församlingarna, till exempel for-
mulär för pilgrimsmässor. Då kan vi se-
dan leverera materialet på svenska, fin-
ska och engelska till församlingarna. De 
som är intresserade kan använda det och 
sprida det vidare när vi förhoppningsvis 
har ett slutseminarium i slutet av året.

»Det är det här med 
långsamhet.«

En vandring  
där kropp och  
själ hinner med
Pilgrimsleden St Olav Ostrobothnia tar nya steg fram-
åt. Korsnäs är en av pilotförsamlingarna, tillsammans 
med Nykarleby.
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

En pilgrimsvandringsled genom Kust-Österbotten. 
Sammanlagd längd: cirka 500 km. 
Certifieras både som St Olavsled och som europeisk 
kulturrutt. Certifieringsansökan går via norska ACSOW, 
eftersom Norge innehar huvudcertifieringen via Euro-
parådet för samtliga St Olavsleder.
Administreras av samkommunen Kvarnen i Kronoby, 
som också är projektägare. Delgenomförare: Kultur–
Österbotten och Kristinestads näringslivscentral Ab.
För utvecklingen har erhållits finansiering via Leader-
programmet (Aktion Österbotten), Undervisnings- 
och kulturministeriet, Svenska kulturfonden och Harry 
Schaumans Stiftelse. 
Läs mera: stolavostrobothnia.fi

St Olav Ostrobothnia

Frihet, enkelhet och tystnad är några av pilgrimslivets nyckelord. FOTO: KAJ LINDH

Susanne Blomqvist. 
FOTO: CAMILLA ANDERSSON
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KORSHOLM

Det finns en preliminär lösning också för res-
ten av sommaren tills Camilla Svevars tjänstle-
dighet tar slut i september.

Hans Boije räknar sig som korsholmare även 
om han och hustrun Pia numera är skrivna i 
Oravais.

–  Släktrötterna i Karkmo går tillbaka till 
1700-talet. Min farmor var hemma i Oravais, 
därför har vi länge haft en stuga där och sedan 
2018 också ett litet pensionärshus. För att inte 
behöva pendla har vi en liten lägenhet i Vasa. 
Vi bor egentligen på två ställen. För mig kom-
mer det att bli fler nätter i Vasa under våren.

– Jag har flera projekt på gång på huset i Ora-
vais, men jag gör inte så mycket åt det under 
vintern ändå.

Hur pass väl känner du till Replot?
– Vi bodde länge i Smedsby och har lite bekan-
ta här och var i kommunen, också på Replot. 
Barnen hade skolkamrater därifrån.  I början 
av 2000-talet satt jag i kommunfullmäktige och 
innan jag blev präst jobbade jag en tid med en 
strategisk generalplan på Korsholms kommun 
och blev bekant med hela kommunen. 

– Det är ju fint på Replot och vi brukar of-
ta gå vandringslederna där. Vi brukar gå Bod-
vattnet runt vid Svedjehamn en eller två gång-
er varje år.

Under pandemin upptäckte de flera nya vand-
ringsleder. 

–Det var ju en fin vår och då allt annat var för-

bjudet fick man ändå vara ute och vandra. Vi gör 
ofta kortare vandringar.

Förutom med vandring kopplar han av på stu-
gan i Oravais, och på sjön.

När den här intervjun görs har Hans Boije 
jobbat mindre än en vecka i Replot.

– Just nu håller jag på att skapa mig en bild 
av vad som händer normalt i församlingen och 
det är ganska mycket. Jag har inte hunnit träffa 
hela personalen eller församlingsrådet ännu. Vi 
får se vad det finns för tankar och fysiska förut-
sättningar. Nån enklare pilgrimsvandring kun-
de man till exempel tänka sig i sommar.

Hans Boije är elingenjör i grunden. 
– Jag började jobba på Asea i Sverige, nuva-

rande ABB, där jag var åtta år. Därefter var jag 
tre år på Vattenfall vattenkraft i Sundsvall och 
Östersund. När jag kom till Finland var jag sex 
år på ABB innan jag blev vd för HSS Media där 
jag var elva år.

Som teolog verkade han först inom skolsek-
torn som rektor för Kredu i Nykarleby och där-
efter tre år som direktor för Johannelund teo-
logiska högskola i Uppsala.

Egentligen var det tänkt att han skulle bli 
prästvigd 2012 eller 13 men det blev uppskjutet ett 
år medan han jobbade på Korsholms kommun.

– När jag blev prästvigd fick jag som gåva av 
min fru, en miniatyrkyrka med en lampa inuti 
som någon i Vasatrakten gjort. Det råkar fak-
tisk vara Björkö kyrka. Det är lite komiskt men 
också uppmuntrande. 

REPLOT Samma dag Hans Boije gick i pension 
från kyrkoherdetjänsten i Vörå, den första fe-
bruari, tillträdde han som tf kyrkoherde i Re-
plot. I Vörå, där han varit kyrkoherde sedan 
2018, ansvarade han primärt för Maxmo kom-
mundel medan församlingens två  kaplaner ha-
de hand om Vörå och Oravais.

–  Tiden i Maxmo  gav en ännu större förstå-
else för livet i skärgården. Skärgården har all-
tid varit mig kär och jag är intresserad av båtliv. 

När han gick i pension frågade biskopen om 
han kan vara kyrkoherde i Replot en tid. 

–  Jag lovade vara till den 9 juni.  Då hålls kon-
firmationen så jag hänger kvar tills dess.  

Boije trivs  
i skärgården
Han kommer från en skärgård till en an-
nan. Hans Boije har varit präst i Maxmo 
och är nu förordnad till Replot under våren.
– Skärgården har alltid varit mig kär, säger 
han.

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Då allt 
annat var 
förbjudet 
fick man 
vara ute 
och vandra.«

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

Hans Boije är för- 
ordnad kyrkoherde  
i Replot under våren. 
FOTO: NIKLAS LINDVIK
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Högmässa: sö 25.2 kl. 11 i kyrkan. Emilia Kontunen och 
Michael Wargh. 
Högmässa: sö 25.2 kl. 13 i Smedsby. Kontunen och 
Ann-Christine Nordqvist-Källström. Kör för alla med-
verkar.
Missionsgruppen: samlas må 26.2 kl. 13.30 i Smedsby fg 
rum Glöd. Nya deltagare välkomna!
Högmässa: sö 3.3 kl. 11 i kyrkan. Mats Björklund och Mi-
chael Wargh.
Karaträff: ti 5.3 kl. 13 i Gröna rummet, Smedsby fg. Dis-
kussioner och kaffe med Rune Lindblom.
Föräldra-barncafé: on 6.3 kl. 9.30–11 i Karperö. Pyssel, 
fri lek, sångstund och kaffe med dopp 

KVEVLAX
Bön och nattvard: fre 23.2 kl. 8.45 i kyrkan med Fredrik 
Kass.
Högmässa: sö 25.2 kl. 10 med Benjamin Häggblom och 
Rodney Andrén.
Fasteserie: on 28.2 kl. 18 i kyrkan. Gäst Jimmy Öster-
backa: ”Ökenfädernas visdom”. Efteråt bjuds det på thé 
och kex, och kl 19.30 firas veckomässa med Häggblom 
och Andrén.
Karakaffe: to 29.2 kl. 9.15 i Drängstugan. Gäst: Rune 
Svarvar.
Bön och nattvard: fre 1.3 kl. 8.45 i kyrkan med Hägg-
blom.
Högmässa: sö 3.3 kl. 10. Häggblom och Andrén.
Mammalådstillverkning: to 7.3 kl. 19 i Kuni bönehus.

REPLOT
Fredagsöppet: i församlingshemmet fre 23.2 kl. 19–22 
för ungdomar i åk 7-9.
Gudstjänst: sö 25.2 kl. 12.30 i Björkö kyrka med Ruth 
Vesterlund och Heidi Lång.
Högmässa: sö 3.3 kl. 10 i Replot. Vesterlund och Lång.
Mathörnan: on 13.3 kl. 13 i Björkögården. Förhands-
anmälan till Barbro Lähdesmäki eller Leif Galls (tel. 
044 352 0156) senast 11.3.

SOLF
Högmässa: sö 25.2 kl. 10 med Johan Kanckos och Heidi 
Lång.
Pensionärsträff: on 28.2 kl. 13 i församlingshemmet. 
Gäst är Ruth Åbacka.
Kvällsgudstjänst: sö 3.3 kl. 18 med Kanckos och Lång.
Karacafé: må 4.3 kl. 9 i församlingshemmet. 
Stora & Små: ti 5.3 kl. 9.30 i församlingshemmet. Väl-
kommen på träff med lek, sång och gemensam frukost.

Tyst retreat för unga vuxna 
på Alskat i april
Är du mellan 18 och 29 år gammal och intresserad 
av att delta i en tyst retreat? Nu finns det möjlighet 
till det! Kvevlax församling ordnar i samarbete med 
Vasa svenska församling en tyst retreat för unga 
vuxna på Alskat lägergård 5–7.4.2024. Kostnad 
50 € (inkl. kost och logi). Ledare är Benjamin Hägg-
blom och Isak Edman. Anmälan öppnar 19.2.2024! 
Mera information fås av Benjamin Häggblom.

Retreaten lämpar sig både för dig som deltagit i 
retreat tidigare och för dig som deltar första gången.

KVEVLAX Unga vuxna

MALAX
www.malaxforsamling.fi

Bergö
Sö 25.2 kl. 14: Gudstjänst i FH. Kyrkkaffe. Englund, Bru-
nell.
Sö 3.3 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, Brunell.
Malax
Sö 25.2 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Brunell. 
Kyrkkaffe. Söndagsskola i Socken.

SOLF För barn och vuxna

KVEVLAX Fastan

KORSHOLM GA-insamling

Välkommen med 
Små & Stora!
Varje tisdag samlas alla Små&Stora i 
dagklubbens utrymme i församlingshem-
met i Solf (Västersolfvägen 12).

Drop-in från ca 9.30 och ca 10.15 äter vi 
gemensam frukost. Efter frukosten hål-
ler barnledarna, Bettan och Sanna en 
sångstund med rörelsesånger. Fri lek och 
samvaro före och efter ”programmet”, 
och så avrundar vi omkring 11.30.

Välkomna alla ni som har barn un-
der skolåldern och även mor/farföräldrar! 
Kom med i vårt härligt glada gäng!

// Bettan & Sanna
Ps. Ingen samling v. 9, då är vi på 

sportlov!

Fasteserie med  
Jimmy Österbacka som gäst
Fastan är en tid som uppmanar till stillhet och eftertanke. Un-
der fastan kommer Kvevlax församling att varannan onsdags-
kväll besökas av en gäst som erbjuder möjlighet till andlig 
fördjupning genom ett tema som berör fastan. Kvällen avslu-
tas med veckomässa.

Den 28.2 kl. 18 besöks Kvevlax kyrka av Jimmy Österbacka 
som pratar kring temat ”Ökenfädernas visdom”. 

Ca kl 19 bjuds det på kex och thé i kyrkan och kl 19.30 firas 
veckomässa med Benjamin Häggblom och Rodney Andrén.

”Ty hos dig är livets källa, i ditt ljus ser vi ljus.” (Ps. 36:10)

Bössor och bakverk för Gemensamt Ansvar 
i Smedsby
Kom med och förverkliga det goda, hjälp 
unga att få en ljusare framtid i Finland och 
ute i världen.

I Smedsby vid Piffi ordnar diakonin på 
onsdagen den 21.2 och på fredagen den 
23.2 en bössinsamling. Det finns även 
bakverk att köpa. De insamlade medlen 
går oavkortat till Gemensamt Ansvar.

Gemensamt Ansvar stöder unga 
människor som upplever djup ensamhet 
eller är i fara att bli marginaliserade, förlo-
rat kontrollen över sina liv eller sina möj-
ligheter till ett gott liv i Finland och globalt. 
Stödet går även till Kyrkans Utlandshjälps 
katastroffond.

Sö 3.3 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Toivonen, Brunell.

Petalax
Sö 25.2 kl. 12: Gudstjänst i FH. Kyrkkaffe. Englund, Bru-
nell.
Sö 3.3 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, Brunell.



14  15 KYRKPRESSEN NR 4 • 21.2.2024 KYRKPRESSEN NR 4 • 21.2.2024

Nya tider
VI GÅR mot nya tider i många bemärkelser. Vi får en ny president 
och vi har valt ett nytt kyrkomöte och framför oss har vi även ett EU- 
val. Men det är ju inte bara våra egna val som har betydelse, utan ock-
så vad som händer i vår omvärld. Krig och kriser och de ekonomiska 
konsekvenserna av dem påverkar oss i hög grad. Kommer tiderna att 
bli bättre eller sämre på litet sikt – det återstår att se.

EN FÖRÄNDRING som däremot säkert känns positiv är den vår-
vinter vi har framför oss. Det ljusnar och dagarna blir längre. Det blir 
ljust både morgon och kväll. Solen börjar ge värme och de kalla nät-
terna till trots blir det varmare under dagarna då solen tittar fram. 
Själv tycker jag att en skidtur en vacker solig dag i mars är blad de 
bästa upplevelserna som vår natur bjuder på.

I KYRKOÅRET gäller också nya tider – ”vi går upp till Jerusalem”. 
Påskens drama är i blickpunkten. Vad som egentligen hände – hur 
Jesu död på korset, och hans uppståndelse, innebär frälsning för oss 
är ett mysterium. Vi kan inte förstå det, men vi kan ta emot det. Vi får 
se fram emot de slutliga nya tiderna då vi får gå in i Guds rike, men 
också se varje dag som en ny tid som vi får vandra med vår Herre.

FÖR MIG är det viktigt att få börja varje dag med ”en liten stund 
med Jesus, som jämnar allt och ger hela livet en ny och ljus gestalt”. 
Det händer förstås någon morgon att det inte blir av, men jag tyck-
er att dagen blir bättre om jag hinner läsa min andaktsbok och ett li-
tet stycke ur bibeln. Att ta sig den där stunden, om inte på morgonen 
så någon annan tid på dagen, vill jag varmt rekommendera. Det blir 
alltid nya tider om vi är nära Jesus, inte alltid ljusa tider, men alltid 
trygga tider. Vi får lita på hans plan både för oss och för hela världen 
och behöver inte oroa oss vad som än sker.

NYA TIDER för mig är det också så att jag under våren får vara i 
Replot församling som tf kyrkoherde. Jag ser fram emot att bätt-
re lära känna både församlingen och församlingsborna och den fi-
na naturen – vem vet kanske också med skidtur en vacker soldag i 
mars. Jag får önska alla Guds välsignelse i de nya tider var och en 
har framför sig.

Hans Boije är tf kyrkoherde i Replot församling.

HANS BOIJE

KOLUMNEN

»Det blir alltid nya tider om vi är 
nära Jesus, inte alltid ljusa tider, 
men alltid trygga tider.«

PARGAS Den 10 maj år 2023 var en stor och 
viktig dag för 44-åriga Peter Lindberg: det 
var då han blev konfirmerad.

– Jag ville inte gå skriftskolan tidigare till-
sammans med jämnåriga, för jag var rädd 
för att bli mobbad, säger han.

I stället fick han chansen att bli konfir-
merad efter att ha fått konfirmationsun-
dervisning av kyrkoherde Sara Grönqvist 
– på tumanhand. Det tyckte han var bra.

Han går troget i kyrkan varje söndag – 
och många vardagar också, tillägger han.

Vad är det du gillar med att gå i kyrkan?
– Jag väntar på prästen och vad hon eller 
han ska säga. Jag vill också höra bibelläs-
ningar och försöker lära mig växelhälsning-
arna, säger han.

Också kyrkkaffet går han gärna på.
Han säger att hans intresse för tro och 

kyrka väcktes i skolan, när läraren läste 
Barnens bibel.

Hade du en favoritberättelse?
– Nej, jag tyckte om allt. Om hela boken.

Han hade också bra vitsord i religion – 
det var hans favoritämne.

– Mamma var riktigt arg när de tog bort 
religionsprovet från vitsordet.

Han påpekar att han nu skulle ha chan-
sen att få gifta sig i kyrkan.

– Men min flickvän vill inte det, för hon 
är inte så intresserad av kyrkan.

Klipper gräs och skottar snö
Om vardagarna jobbar Peter Lindberg på 
Mocca serviceenhet i Pargas, som erbjuder 
dag- och arbetsverksamhet för vuxna med 
funktionsnedsättning.

Men han jobbar också på begravnings-
platsen både vinter och sommar.

– Jag tycker bäst om att klippa gräs och 
skotta snö, säger han.

– Men jag har också blivit intresserad av 

kyrkobyggnaderna och hur fina de är.
Nina Nyman, som är församlingsmästa-

re i Väståbolands svenska församling, sä-
ger att Peters insats är väldigt uppskattad.

– Han är väldigt stark så när det kommit 
mycket snö ringer gravgårdspersonalen och 
ber att Peter kommer på jobb.

Peter Lindbergs viktigaste hobby är att 
fotografera.

– Jag började fota som nioåring, berät-
tar han.

Att sitta vid en dator och ladda upp foton 
var inget han ursprungligen hade tänkt sig 
att han skulle göra.

– När jag var barn tyckte min mamma 
om utejobb och trädgårdsjobb. Jag jobba-
de med en bonde och drömde om ett trak-
torkörkort.

Så blev det inte, i stället har har flera di-
gitala systemkameror. Sina foton laddar 
han ofta upp i Facebook-gruppen Under-
bara Pargas.

– Du är ju väldigt duktig på att fotografe-
ra vilda djur, säger Nina Nyman.

– Och fåglar, tillägger Peter.
– Jag sätter också bilder från gudstjäns-

ten – men aldrig så att de som går till natt-
varden syns. Man får inte fota vem som 
helst utan lov.

Han är fascinerad av kalkmålningarna 
och besöker gärna andra kyrkor som har 
fina detaljer som han kan fånga med sitt 
objektiv.

– Tövsala kyrka är fin, säger han. (Kyrkan 
kallas också Heliga korsets kyrka i Tövsala.)

Nina Nyman tipsar om att han också har 
full koll på de liturgiska färgerna, vilken 
färg som gäller vid de olika tiderna under 
kyrkoåret.

Och vilket är ditt favoritställe i Pargas 
kyrka, det som du fotar allra helst?
– Kyrkklockan, när den ringer. Och mål-
ningarna, svarar han.

I kyrkan varje söndag
Peter Lindberg blev konfirmerad i maj i fjol – och är antag-
ligen en av de flitigaste gudstjänstbesökarna i Pargas. Han 
hjälper också till på kyrkogården.
– Jag tyckte om Barnens bibel redan i skolan, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Konfirmationen i 
maj var en viktig 
dag för Peter Lind-
berg. FOTO: PRIVAT
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giska textilier till kyrkan. Fram till sjutti-
otalet hade diakonin syföreningar där 

man samlade in pengar  för missionen. 
–  Idag har det skett en förskjut-

ning i samhällsbehoven och dia-
konerna får en socionomutbild-
ning.  Nu kan det handla om att 
hjälpa att fylla i bidragsansök-
ningar. Alla har ju inte dator och 
det är jobbigt att fylla i en elva 
sidor lång ansökan på telefonen.

De församlingsanställda delar 
på besöken på åldringshem och 

bäddavdelning.
– Efter covid har vi varit mycket 

försiktigare med att besöka äldre. Jag 
hänger ju med på pensionärsträffar. Det 

är ett litet smultronställe för mig, att få träffa 
de äldre och höra deras ofta dramatiska histo-
rier från sina liv.

I många församlingar, så även i Korsholm, 
samarbetar diakonin idag med kommunen och 
andra organisationer. Det kan handla om allt 
från pensionärssamlingar till bidragsbehov.

– När socialens reglemente förbjuder dem att 

hjälpa kan kanske församlingen göra det i stället. 
Leif Galls säger att arbetsuppgifterna präglas 

av vilka gåvor och prioriteringar som finns i per-
sonalen och vem som är kyrkoherde.

– Finns en kvinnlig teolog i personalen delar 
jag gärna på till exempel själavården så att da-
men får ta damerna och jag tar herrarna.    

Församlingen hjälper med ved- och matut-
delning.

– Vi har ett bra team som hjälper till med ut-
delningen.

 
 Vad gör du helst när du får välja?
– Jag vill ha omväxling. Jag är en orolig själ och 
vill inte göra samma sak hela tiden. Jag skulle 
gärna syssla mer med ungdomsarbete, men jag 
orkar inte, för jag är inte 25 år längre. Men jag 
hjälper till i skriftskolan.

REPLOT – Grunden i diakonin är Kristi kärlek. 
Den måste synas i samhället. Men vilken form 
den tar är en annan sak, säger Leif Galls, dia-
kon i Replot. 

Han håller som bäst på att läsa kyrkofäderna 
och Didache, en av de första kyrkliga instruk-
tionsböckerna. Didache innehåller moralisk un-
dervisning, föreskrifter om dopet, nattvarden, 
fastan och bönen.

– Den handlar också om det kyrkliga livet i 
den förföljda, men växande och missioneran-
de kyrkan där predikanter och biskopar – som 
Paulus – ofta reste på besök.

I Didache uppmanas kristna att be bönen Fa-
der vår tre gånger om dagen. 

–  I mitt arbete ingår att be för församlingen 
och de människor jag träffar. När vi går in i fas-
tan kunde vi som församling pröva på att be tre 
gånger om dagen. Vet man inte vad man ska be 
om kan man be bönen Fader vår. Det är ett en-
kelt sätt att bromsa upp och ta kvalitetstid med 
vår himmelske pappa.

I Didache har han också läst hur viktigt det 
är för församlingen att göra gott i samhället. 
Medlemmarna uppmanades hjälpa till i sam-
hället så långt de kunde. 

– Det diakonala tänket var viktigt, för det 
var en av reklampelarna för kyrkan. Det 
var en biskop som beklagade sig över hur 
jobbigt det var att hjälpa, men det be-
rodde på att flera församlingsmedlem-
mar blivit avrättade.

 På 1700-talet i London kunde kyr-
kan samla in pengar för att betala ut 
mammor som satt i fängelse för skul-
der som deras män tagit och supit upp, 
medan barnen hamnade på gatan. Kyr-
kan var tidigt framme med medicinsk ut-
bildning och där kunde också  klostren hjäl-
pa till. 

– Nyligen firade vi 150-årsjubileum sedan dia-
konin startade i Finland. Vi gick på knä och dia-
konissorna började hjälpa till.  Skulle covid ha 
funnits på den tiden hade det varit kyrkans dia-
konissor som skött om vaccineringen.

Förskjutning i samhällsbehoven
När prästfamiljen Kankkonen kom till Replot 
blev det diakonins uppgift att skaffa fram litur-

»Det kan handla om att 
hjälpa fylla i bidrags- 
ansökningar.«

Diakonin 
måste synas 
i samhället 
Kyrkan har sysslat med diakoni och gjort 
gott i samhället ända sedan starten, och 
än idag hjälper församlingarnas diakoner 
människor i nöd.

TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Leif Galls 
är diakon i 
Replot. FOTO: 

HANS BOIJE

Att vara diakon 
i dag innebär 
bland annat att 
kunna hjälpa till 
med bidrags-
ansökningar. 
FOTO: PEXELS
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– Men man stirrar sig ibland blind på vad ens 
partner inte är. Man klagar på den andra men 
glömmer bort att reflektera över vad man själv 
lägger in i relationen. Vi har snarare för höga 
krav på vår partner än på våra relationer. 

Ju tidigare desto bättre
Tröskeln till familjerådgivningen är låg. Lena 
Sandberg hoppas den är så låg som möjligt, för 
ju tidigare man söker hjälp, desto mer kan fa-
miljerådgivningen oftast hjälpa. 

– Många kommer när de känner att det stru-
lar lite, och det är bra. Ibland kommer par då de 
redan bestämt sig för att separera och då gäller 
det istället att vårda och hjälpa för en så bra se-
paration som möjligt.

särskilt under småbarnsåren. 
– Vi ska vara så duktiga och förverkliga så 

mycket. Då blir det lätt så att parrelationen blir 
lidande, säger han.

Lena fortsätter:
– Många skapar inte heller tid för relationen. 

Efter att vi bestämt oss för att hålla ihop tän-
ker vi att relationen kommer att sköta sig själv.

Har vi orealistiska förväntningar på våra par-
relationer, är det också en del av problemet?
– Spontant tror jag att vi har lite orealistiska 
förväntningar ibland, men de som kommer till 
oss kommer nog för att de har kört fast, för att 
de har brist på tid och kommunikation, säger 
Jan-Gustav.

Lena upplever inte heller att för höga krav  
på relationen skulle vara något grundproblem 
i de flesta fall.

JAKOBSTAD Lena Sandberg och Jan-Gustav 
Björk jobbar båda vid familjerådgivningen i 
Jakobstad. Lena fungerar som tf chef för verk-
samheten medan Jan-Gustav jobbar som famil-
jeterapeut på deltid, vid sidan om sitt jobb som 
kaplan i Jakobstads svenska församling. 

Lenas väg till familjerådgivningen var inte 
helt spikrak. Efter studenten sökte hon in till 
en utbildning i psykologi och kom på första re-
servplats.

– Jag tänkte alltid att jag skulle söka in igen, 
men sen tog livet över med giftermål och barn. 
Jag studerade pedagogik och var en pedagog i 
hjärtat.

Sen fanns det plötsligt lite mer tid i livet igen 
och hon halkade in på utbildningen till lösnings-
fokuserad korttidsterapeut. Hon studerade vid 
sidan av sitt jobb som sekreterare i församling-
en, och lägligt nog behövdes hon på familjeråd-
givningen då hon studerat klart.

Jan-Gustav å sin sida konstaterar att hans två 
yrkesroller inte skiljer sig så mycket åt, för ock-
så som präst vill han främja goda samtal.

– Det har från första början fallit sig väldigt 
naturligt för mig att fokusera på människor och 
enskilda samtal. Kanske beror det på att jag som 
person är inriktad på människors växande. Jag 
är väldigt intresserad av det. Det nya är att fo-
kus ligger på parterapi och familjer då jag job-
bar vid familjerådgivningen, säger han.

Kommunicera mera
Många av de par som söker hjälp vid familje-
rådgivningen i Jakobstad har kommunikations-
problem. Det här stämmer överens med den na-
tionella trenden. 

Kommunikationsproblem och skilsmässa var 
de vanligaste anledningarna till att par tog kon-
takt med familjerådgivningen år 2023, sett till 
statistik från hela landet.

– Det är ju inte så att människor kommer till 
oss och säger att de har kommunikationspro-
blem, men man kan ofta härleda problemen till 
brister i kommunikationen, säger Lena.

Jan-Gustav instämmer och framhåller att 
många människors belastning är väldigt hög, 

Kärlek kräver 
kommunika-
tion
Om relationen svajar kan man alltid höra av 
sig till familjerådgivningen. Det gjorde 18 ooo 
andra människor så sent som i fjol.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

Lena Sand-
berg och 
Jan-Gustav 
Björk upp-
muntrar par 
och familjer 
att frigöra 
mer tid för 
varandra. 
FOTO: ROSITA 

ÖSTERGÅRD

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

Forts. på följande sida.
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Att lyssna är en viktig del av jobbet på familje-
rådgivningen, liksom att ställa rätt frågor.

– Klienterna har ofta själva sina lösningar, man 
hjälper dem bara att hitta dem, säger Jan-Gustav.

Att ha med en utomstående i diskussionen 
kan också i sig vara till hjälp, för då skärper vi 
oss oftast lite. Vi kanske sänker tonläget, for-
mulerar oss mer genomtänkt och ser på saker 
och ting lite mer nyanserat.

80 år av kriser och kärlek
I år firar kyrkans familjerådgivning faktiskt 80 
år. Så länge har kyrkan aktivt varit med i arbe-
tet för kärleken.

– Men varken jag eller Lena har varit med så 
länge, förtydligar Jan–Gustav.

Verksamheten fick sin start med en annons 
i tidningen Aamulehti. I annonsen uppmana-
de Tammerforspastorn Matti Joensuu par som 
hade det kämpigt att ta kontakt innan en even-
tuell skilsmässa.

Det här utspelade sig i det efterkrigstida Fin-
land, och krigets trauman ledde till konflikter 
mellan makar. Antalet skilsmässor tredubbla-
des jämfört med tiden innan kriget. 

Sen dess har både landet och kyrkans famil-
jerådgivning byggts upp. I dag har kyrkan sam-
manlagt 37 familjerådgivningscentraler och när-
mare 180 anställda som jobbar runtom i Finland.

Hjälpen hjälper oftast
I fjol tog kyrkans familjerådgivning emot 18 000 
klienter i hela landet. Av dem var 35 procent i 
åldern 30 till 39 år. Också andelen klienter över 
69 år ökade, om än marginellt.

Nationellt samlar familjerådgivningen in kli-
entrespons regelbundet och under 2023 svara-

de 847 personer. Medelvärdet på responsen var 
4,7 på en skala på 1–5 och påståendet ”situatio-
nen har lättat” fick medeltalet 4,2.

Det finns ju sällan några snabba lösningar, 
men vilka råd kan ni ge de människor som 
vill vårda sin parrelation?
– Det löser ganska mycket att sänka farten. Om 
man inte gör det så hjälper inte så mycket av de 
andra verktygen heller, säger Jan-Gustav.

En metod för att sänka farten, det är att be-
gränsa sin användning av skärmar. Skärmar-
na äter upp mycket av vår tid, och Jan-Gustav 
framhåller att det inte är något fel på en själv 
då det blir så.

– Telefonen tar otroligt mycket av vår närva-
ro och är designad för att vi inte ska kunna läg-
ga undan den. 

– Hitta en parkeringsplats för mobiltelefonen 
så att den inte ligger framme och kom ihåg att 
det är du som väljer när du använder den. Det 
tror jag att skulle göra en enorm skillnad i många 
familjer, för i många par finns det någon som 
inte känner sig sedd för att partnern använder 
telefonen väldigt mycket.

Om man är redo att dra ner på sin använd-
ning av mobilen för att stärka relationen och 
sitt eget mående, då kan man också prata om 
det med sin partner. Be om hjälp.

– Här är ensam inte stark. Det här är en liten 
sak som gör stor skillnad.

Lena är inne på samma linje. Hon betonar 
vikten av att möta varandras blick flera gånger 
om dagen och att faktiskt lyssna på varandra. 
Det kan vara så enkelt som att fråga ”Hur var 
din dag?” och stanna upp en liten stund för att 
lyssna till svaret.

I de familjer där tempot är väldigt högt tror 
hon också att det kan vara bra att sätta sig ner 
och fundera över om allt är nödvändigt. Om det 
finns en hobby som tar tid från relationen och 
familjen som man kan välja bort, då kanske man 
kan testa det för en tid.

– Vi behöver ta tid att lyssna på oss själva, hur 
vi mår och hur vår kropp mår. Men också tid att 
lyssna på våra nära, säger hon.

»I många par finns det 
någon som inte känner 
sig sedd för att partnern 
använder mobilen.«

Göm undan skärmen, se varandra i ögonen och frigör tid tillsammans.  FOTO: PEXELS

PEDERSÖRE PROSTERI
JAKOBSTAD
FR 23.2 kl. 19.00: in da House i Församlingscen-
trets ungd.utr., Mård, Nylund-Wentus.
SÖ 25.2 kl. 12.00: Gudstjänst i Jakobstads kyrka, 
Turpeinen, Borgmästars. Ulla Nyströms guds-
tjänstgrupp. Sänds även via församlingens Youtu-
bekanal. Länk finns på www.jakobstadssvenska-
forsamling.fi 
SÖ 25.2 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Un-
dervisning, Tuula Vilo.
TI 27.2 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för bön 
och samtal.
TO 29.2 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, 
Mirkkalea Konttila.
TO 29.2 kl. 13.00: SLEF:s missionssamling i För-
samlingscentret, Rut Åbacka.
FR 1.3 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Mård, Nylund-Wentus.
SÖ 3.3 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, 
J-G Björk, Turpeinen, Johansson. Johan Sandbergs 
gudstjänstgrupp. Sänds även via församlingens 
Youtubekanal. Länk finns på www.jakobstads-
svenskaforsamling.fi
TI 5.3 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för bön 
och samtal.
TI 5.3 kl. 12.00: Taizéandakt i Johanneskapellet, 
Wester.
TO 7.3 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, 
Borgmästars.

KRONOBY
Sö 25.2 10.00 Mässa: i Kronoby fh, Store, Smed-
jebacka.
Sö 3.3 13.00 Gudstjänst: i Kronoby fh, Ventin, 
Borgmästars.
TERJÄRV
Sö 25.2 10.00 Mässa: i Terjärv fh. Boris Salo, Borg-
mästars, Kristine Hänninen, violin.
Sö 3.3 10.00 Gudstjänst: i Terjärv fh, Ventin, Borg-
mästars.
NEDERVETIL
Sö 25.2 13.00 Gudstjänst: i Nedervetil fh, Store, 
Smedjebacka.
Sö 3.3 10.00 Finsk mässa: i Nedervetil fh, Saita-
joki, Smedjebacka, kören Mariat. 

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTu-
be kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.
To 22.2 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Lassila, 
Forsman.
 • kl. 19 Karasamling: i Inremissionshemmet, Pe-
ter Silfverberg.
Sö 25.2 kl. 10 Högmässa: Lassila, Anna-Karin 
Johansson, sång Johanna Lill-Thylin. Kyrkvärd: Fu-
ruholmen.
Sö 3.3 kl. 10 Gudstjänst: Jan Nygård, Anna-Karin 
Johansson, sång Eivor & Nils Johansson, kyrkkaffe. 
Kyrkvärd: Vikarholmen.
On 6.3 kl. 17–19 Kaffekväll i Bosund missionsstuga: 
försäljning av loppissaker, hembakt, servering.

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 25.2 kl. 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Smeds, 
Ringvall, söndagsskola. Christina Harald välsignas 
för tjänst i Mongoliet.
- kl. 12 Högmässa: Munsala kyrka, Östman, Lönn-
qvist
-kl. 14 Söndagsmöte: Jeppo bönehus, Leo Byskata
Sö 3.3 kl. 10 Högmässa: Nkby kyrka, Edman, 
Smeds, Niklas Wallis, Ringvall, Lönnqvist, försam-
lingskören, söndagsskola. Kaplansinstallation. Ef-
teråt missionslunch i fh, fisksoppa, 10€/pers.
Samlingar och grupper
Lö 24.2 kl. 18 Bön och lovsång: ekumenisk, Hirv-
lax baptistkyrka, Thomas Björkman
Må 26.2 kl. 18 Kenyamission: Nkby fh. Peter 
Åbacka



14  15 KYRKPRESSEN NR 4 • 21.2.2024 KYRKPRESSEN NR 4 • 21.2.2024

Ons 28.2 kl. 19 Missionskafé: i Pensala bönehus; 
Rut Åbacka
Fre 1.3 kl. 18 Världsböndagen: Nkby fh, eku-
menisk samling, tema Palestina. Smeds, Brita 
Ahlbeck m.fl.
To 7.3 kl. 13 Missionsmöte: Jeppo bönehus, Lena 
Norrback
To 14.3 kl. 18.30 Socklot bönehusförenings års-
möte: Socklot bönehus

PEDERSÖRE
Lö 24.2 kl. 18 Godhetens musik: Pedersöre kyr-
ka. Alex Pollock, Östman, Österbacka
Sö 25.2 kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Portin, 
Östman. St Olofskören. Även strömning i Youtu-
be
- kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyrka. Öster-
backa, Pandey. Kyrkokören
- kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. Komulainen, Ell-
folk-Lasén
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 14 Gudstjänst: Forsby bykyrka. Komulainen, 
Pandey
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Kvällsmööti: Esse förs.hem. Undervis-
ning, lovsång, nattvard. Program för barnen, 
pizza
Må 26.2 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus. Eklund
Lö 2.3 kl. 19 Nattvardsmässa: Flynängens böne-
hus. Jouko Talonen
Sö 3.3 kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Björk, 

Malmsten-Ahlsved. Även strömning i Youtube
- kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Komulainen, 
Östman. Manskören
- kl. 13–16 Sportlovsdag i Åvist: Start med 
andakt och sång vid bykyrkan. Skidspår, pulka-
backe, snögrottor, spårning m.m. Ta med egen 
matsäck och egen korv! Plättar, kaffe, saft och 
lotter säljs till förmån för lägerområdet Klippan.
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15&18 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. Komulai-
nen, Östman
Må 4.3 kl. 13 Symöte: Forsby bykyrka
Ti 5.3 kl. 13.30 Symöte: Sundby byahem. För 
Karby-Sundby
On 6.3 kl. 13 Stickcafé för missionen: Esse förs.
hem. Eklund
Sö 10.3 kl. 11 Årsmöte, KU Pedersöre: Kyrkost-
rands förs.hem, Lilla salen. Kyrkans Ungdom i 
Pedersöre kallas till årsmöte i Kyrkostrands förs.
hem. Stadgeenliga ärenden
Kom med!
Karakaffe: Bennäs kyrkhem. Tisdagar kl. 9.30-11
Bibel o bön: Bennäs kyrkhem. Tisdagar kl. 18
Bön: Purmo kyrkhem. Torsdagar kl. 18
Bibel o bön: Forsby bykyrka. Varannan torsdag 
kl. 19. Jämna veckor

Anmälningar till nästa års dagklubbar tas emot 
t.o.m. 11.3: Anmälningsblankett på www.peder-
soreforsamling.fi 

Låt oss gå 
varsamt fram

DEN 13 JANUARI i år hän-
de det, jag blev godkänd i gre-
kiska kursen efter att ha för-
sökt klara den två gånger ti-
digare. Ni som har läst koi-
negrekiska förstår säkert min 
lycka, det är inte ett alldeles lätt 
språk. Jag har under de senas-
te fem åren som teologistude-
rande aldrig egentligen tviv-
lat på min längtan efter att bli 
präst (även om jag har ifråga-
satt den) men många gånger 
har jag tvivlat på att den da-
gen kommer att komma ... på 
grund av grekiskan. 

JAG ÄR av naturen en person som sällan kräver eldskrift på 
väggarna av Gud, jag tänker gärna själv och brukar medde-
la vår Herre att han får hänga med i mina svängar istället 
för tvärtom. Men den där eländiga grekiskan har rubbat mi-
na cirklar. Tänk om det ändå är så att detta är eldskriften? 
Det att jag gång på gång misslyckas med grekiskan, är det 
Guds sätt att försiktigt säga till mig – det blir inte bra med 
dig som präst?

DETTA FÖR mig in på något annat jag funderat på under 
många års tid. Hur olika vi kristna tänker ibland och hur olika 
våra behov kan se ut.  Jag är rätt ”upphängd och nersläppt”, 
tar dagen som den kommer och litar rätt långt på att mina eg-
na val är okej. Inte så att jag inte skulle lägga mitt liv i Guds 
hand utan mer kanske för att jag är en  otålig och envis per-
son. Andra behöver kanske få mer ”vardaglig” bekräftelse av 
Gud, veta att deras väg också är den väg som Gud tänkt för 
dem. Vi människor är olika, men alla skapade av Gud, och 
däri finns vårt verkliga värde.

”Ty liksom vi har en enda kropp men många olika lem-
mar, alla med olika uppgifter, så utgör vi, fast många, en en-
da kropp i Kristus.” (Rom 12:4)

VISST ÄR det här väl en rikedom? Och visst vore det väl un-
derbart om vi också på riktigt vågade vara en enda kropp trots 
våra (berikande) olikheter. Därför är min bön idag och alla 
andra dagar att vi skulle gå varsamt fram med varandra, tillå-
ta våra olikheter, och istället samlas runt det viktigaste, Guds 
osjälviska gärning på korset till oss, genom Jesus Kristus.

Anna-Pia Svarvar är blivande teolog. Hon bor i Larsmo 
och jobbar deltid i Jakobstads svenska församling.

ANNA-PIA SVARVAR

KOLUMNEN

»Därför är min bön idag och 
alla andra dagar att vi skulle 
gå varsamt fram med varandra, 
tillåta våra olikheter, och istäl-
let samlas runt det viktigaste.«

LARSMO Mission

Kaffekväll i Bosund 
Välkommen på kaffekväll till Bosund missionsstuga 
onsdagen den 6.3 kl. 17–19. Kaffeservering, lyckohjul 
samt försäljning av kakfat med olika sorters kakor. 
      På loppissidan finns mycket varor. Gåvor till för-
säljning tas emot med tacksamhet.

NYKARLEBY Familj

Dagklubb för barn 3–5 år
Anmälningslänk till dagklubbar som startar hösten 2024 finns på församlingens web-
sida: www.nykarlebyforsamling.fi/barn-och-familj/dagklubben 
Anmälan senast 3 mars.
• Nykarleby församlingshem 8.30–12 tisdag och torsdag
• Jeppo församlingshem 8.30–12 måndag och onsdag
• Socklot bönehus 8.30–12 tisdag och torsdag
• Kovjoki bönehus onsdag 13–16, fredag 8.30–11.30
Minst fem barn bör vara anmälda för att en dagklubb ska starta.
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PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

JAKOBSTAD FamiljPEDERSÖRE Familj

Dagklubben i Jakobstads svenska 
församling
Nu är det tid att anmäla barn till för-
samlingens dagklubb för verksam-
hetsåret 2024-2025. Dagklubben 
startar vecka 36. En grupp för fy-
ra-femåringar i Församlingscentret 
kl. 8.30-12.30 måndagar, onsdagar 
och fredagar. En grupp för treåringar 
i Församlingscentret kl. 8.30-12.30 
tisdagar och torsdagar. Anmälningstiden är 1.3-1.4.2024. Elektronisk 
anmälan och mera info på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi eller 
Bernice Haglund-Wikström tfn 040-3100418. 

Anmälan till dagklubben
Nu är det dags att anmäla till Pedersöre församlings 
dagklubbar nästa år!

I Pedersöre erbjuds inför nästa läsår dagklubbar i 
Bennäs, Esse, Kållby och Lepplax. Dagklubben er-
bjuds i första hand 4-5-åringar, men i mån av möjlig-
het även åt 3-åringar. 

Anmälningstiden pågår till och med den 
11.3.2024. Efter att anmälningstiden gått ut av-
görs vilka grupper som kan starta och i vilken mån 
3-åringar får plats i grupperna.

Dagklubbsgrupperna samlas två förmiddagar i 
veckan, kl. 9-13. Läs mera om dagklubben och gör 
anmälan via församlingens webbplats www.pederso-
reforsamling.fi

mit mycket snö ringer gravgårdsperso-
nalen och ber att Peter kommer på jobb.

Peter Lindbergs viktigaste hobby är 
att fotografera.

– Jag började fota som nioåring, be-
rättar han.

Att sitta vid en dator och ladda upp 
foton var inget han ursprungligen ha-
de tänkt sig att han skulle göra.

– När jag var barn tyckte min mam-
ma om utejobb och trädgårdsjobb. Jag 
jobbade med en bonde och drömde om 
ett traktorkörkort.

Så blev det inte, i stället har har fle-
ra digitala systemkameror. Sina foton 
laddar han ofta upp i Facebook-grup-
pen Underbara Pargas.

– Du är ju väldigt duktig på att foto-
grafera vilda djur, säger Nina Nyman.

– Och fåglar, tillägger Peter.

– Jag sätter också bilder från guds-
tjänsten – men aldrig så att de som går 
till nattvarden syns. Man får inte fota 
vem som helst utan lov.

Han är fascinerad av kalkmålning-
arna och besöker gärna andra kyrkor 
som har fina detaljer som han kan fånga 
med sitt objektiv.

–  Tövsala kyrka är fin, säger han. 
(Kyrkan kallas också Heliga korsets 
kyrka i Tövsala.)

Nina Nyman tipsar om att han ock-
så har full koll på de liturgiska färger-
na, vilken färg som gäller vid de olika 
tiderna under kyrkoåret.

Och vilket är ditt favoritställe i Pargas 
kyrka, det som du fotar allra helst?
– Kyrkklockan, när den ringer. Och 
målningarna, svarar han.

PARGAS Den 10 maj år 2023 var en stor 
och viktig dag för 44-åriga Peter Lind-
berg: det var då han blev konfirmerad.

– Jag ville inte gå skriftskolan tidiga-
re tillsammans med jämnåriga, för jag 
var rädd för att bli mobbad, säger han.

I stället fick han chansen att bli kon-
firmerad efter att ha fått konfirmations-
undervisning av kyrkoherde Sara Grön-
qvist – på tumanhand. Det tyckte han 
var bra.

Han går troget i kyrkan varje sön-
dag – och många vardagar också, till-
lägger han.

Vad är det du gillar med att gå i kyr-
kan?
– Jag väntar på prästen och vad hon el-
ler han ska säga. Jag vill också höra bi-
belläsningar och försöker lära mig väx-
elhälsningarna, säger han.

Också kyrkkaffet går han gärna på.
Han säger att hans intresse för tro och 

kyrka väcktes i skolan, när läraren läs-
te Barnens bibel.

Hade du en favoritberättelse?
– Nej, jag tyckte om allt. Om hela boken.

Han hade också bra vitsord i religion 

– det var hans favoritämne.
– Mamma var riktigt arg när de tog 

bort religionsprovet från vitsordet.
Han påpekar att han nu skulle ha 

chansen att få gifta sig i kyrkan.
– Men min flickvän vill inte det, för 

hon är inte så intresserad av kyrkan.

Klipper gräs och skottar snö
Om vardagarna jobbar Peter Lindberg 
på Mocca serviceenhet i Pargas, som 
erbjuder dag- och arbetsverksamhet 
för vuxna med funktionsnedsättning.

Men han jobbar också på begrav-
ningsplatsen både vinter och sommar.

– Jag tycker bäst om att klippa gräs 
och skotta snö, säger han.

– Men jag har också blivit intresserad 
av kyrkobyggnaderna och hur fina de är.

Nina Nyman, som är församlings-
mästare i Väståbolands svenska för-
samling, säger att Peters insats är väl-
digt uppskattad.

– Han är väldigt stark så när det kom-

I kyrkan 
varje söndag
Peter Lindberg blev konfirmerad i maj i fjol – och är 
antagligen en av de flitigaste gudstjänstbesökarna i 
Pargas. Han hjälper också till på kyrkogården.
– Jag tyckte om Barnens bibel redan i skolan, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Konfirmationen i 
maj var en viktig 
dag för Peter Lind-
berg. FOTO: PRIVAT

»Jag vill höra bibel- 
läsningarna.«
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Esbo domkyrka: sö 25.2 kl. 12.15. von 
Martens, Brunell.
Karabacka kapell: sö 3.3 kl. 10. Ertman, 
Brunell. Kyrkkaffe.
Esbo domkyrka: sö 3.3 kl. 12.15. Erkko, 
Malmgren.

Församlingens verksamhet för småbarn, 
föräldrar och unga: hittas på  
esboforsamlingar.fi 
Sommarens läger för skolbarn: Dags- 
och övernattningsläger i juni. Elektronisk 
anmälning 1–29.2 Kontakt: Helena Ait-
ti-Lindberg, 040 763 6250, helena.ait-
ti-lindberg@evl.fi

PÅ KOMMANDE
Samtal om livet med författaren, jour-
nalisten Sofia Torvalds och prästen 
Heidi Jäntti. Tre torsdagar kl. 18 i Haga-
lunds kyrka. To 14.3: Respekt för andra, 
javisst! Respekt för mig själv? Att se 
på sig själv med kärlek så som Gud ser 
på oss. To 21.3: Beredd på förändring 
– vågar du?  Samtal om hur vet vi vad 
som är rätt, hur kan vi lita på Gud om vi 

gör felsteg? To 4.4: Samtal om samband 
mellan sorg och skam. Att bearbeta och 
att hitta acceptans och nåd när man 
känner att man inte duger som den 
man är.

SAMLINGAR FÖR DAGLEDIGA 
Symamsellerna: ti 5.3 kl. 16 samlas hand-
arbetsgruppen i nya Stickebo, i Esbo 
domkyrkas församlingsgård. 
Torsdagsträffen: to 7.3 kl. 13-14.30 i 
Södrik kapell, gästas av Marika Björk-
gren-Thylin, Finska Missionssällskapet. 
Tema: Stöd en kvinna så får hela familjen 
ett bättre liv.

Våra diakoner stöder och hjälper: Vi har 
möjlighet att hjälpa med en matkasse 
om du har ansträngd ekonomi. Ta modigt 
kontakt! Nina 050 432 4323, nina.walle-
nius@evl.fi, Ani 050 597 3313, ani.iivan-
ainen@evl.fi, Taina 040 547 1856, taina.
sandberg@evl.fi samt WhatsApp eller 
elektronisk tidsbokning; asiointi. 
espoonseurakunnat.fi. Mer info  
esboforsamlingar.fi 

Esbo svenska församlings kansli: på Kyr-
kogatan 10 betjänar per telefon må–to kl. 
9–12, e-post; esbosvenskaforsamling@
evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 

Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Sö 25.2 kl. 12: Högmässa, Daniel Nyberg, 
Heli Peitsalo. Graziakören medverkar. 
Kaffe i nedre brasrummet.
Ti 27.2 kl. 9.30-12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl.13.00: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen. Ca-
therine Granlund, Carola Wikström, 
Barbro Smeds. Gäst: Tage Lampén ” Na-
turutflykter på Gotland”.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peitsalo. 
On 28.2 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 
Kl. 17.00-19.30: Familjekväll i Grankulla 
kyrka med matservering, program och 
andakt, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
To 29.2 kl. 10-11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.

Kl. 18-20: Bibelstudium i övre brasrum-
met ur ett Mellanöstern-perspektiv enligt 
Al Massira-konceptet. Torsten Sandell, 
Catherine Granlund.
Fr 1.3 kl. 18-22: Ungdomskväll i Klubb97, 
Jona Granlund.
Sö 3.3 kl. 12: Ekumenisk mässa i jazzstil. 
Daniel Nyberg, Jona Granlund, Jani Ed-
ström predikant och trumpet, Heli Peit-
salo, orgel, Staffan Strömsholm, piano 
och Jonathan Bäckström, bas.  Kyrkkaffe 
i övre salen.
Ti 5.3 kl. 9.30-12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos, Carola Wik-
ström.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peit-
salo. 
On 6.3 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 
To 7.3 kl. 10-11: Lovsångs- och förböns-
grupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 18: Fyren. Meditativ kvällsgudstjänst i 
Sebastos. Heli Peitsalo, Daniel Nyberg.
Lö 16.3 Påskpyssel: I Sebastos för hela 
familjen, grupp 1 kl. 10-12.30, grupp 2 kl. 
13-15.30; Daniela Hildén, Daniel Nyberg.
Förhandsanmälning via grankullaforsam-
ling.fi senast 8.3.

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

23.2–7.3I DIN FÖRSAMLING

Fastan är här!
Kanske du inte fastar från något 
i år, utan fastar till något? Exem-
pelvis gudstjänst. Testa gå i kyr-
kan regelbundet fram till påsk 
– det blir en resa från vardag till 
smärta till stor glädje och triumf.
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FÖRSAMLINGSRETREAT 26-28.4.2024 
PÅ SNOAN I LAPPVIK, HANGÖ:
Som retreatledare fungerar Lars-Henrik 
Höglund. Tema: FÖLJ MIG! Om att följa 
Jesus. Pris 90 €/ församlingsmedlem 
och 180 €/andra. Anmälan senast 12.4 
till församlingens kansli tfn 050 500 
7000 eller Arla Nykvist, tfn 040 502 
9756. 
Närmare information om församlingens 
evenemang och öppethållningstider: 
www.grankullaforsamling.fi

KYRKSLÄTT
Sö 25.2 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Må 26.2 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ti 27.2 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 28.2 kl. 10: Avigt och Rätt på Mika-
eligården
To 29.2 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
Fr 1.3 kl. 13: Effa på Hörnan
Sö 3.3 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Ons 6.3 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
To 7.3 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
Fr 8.3 kl. 13: Effa på Hörnan
Lö 9.3 kl. 10: Mannamässa i Masaby kyr-
ka. Kollekten uppbärs i torrvaror. Vi bjuder 
på lunch efteråt. 
Projektör inför Abba-mässan 21.4: övar 
to kl.17-18:30 21.3., 28.3., 4.4., 11.4. och 
18.4. Mässan är 21.4. Intresseanmälan på 
vår hemsida. 
Matutdelning på diakonikansliet: boka 
tid på förhand via Diakonihjälpen 050 478 
4227.
Noggrannare information finns på  
hemsidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi 
tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Sön. 25.2 kl. 11 Högmässa: i Svenska 
Hemmet. Kim Rantala, Paula Sirén. Kyrk-
kaffe.
Tis. 27.2 OBS! Ingen Familjelyktan.
Tis. 27.2 OBS! Ingen Tisdagsklubb. 
Ons. 28.2 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Sjukhuspräst Heimo Suonsivu 
är vår gäst.
Sön. 3.3 kl. 11 Högmässa: i Svenska Hem-
met. Kim Rantala, Paula Sirén.
Tis. 5.3 kl. 10-11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 5.3 kl. 12.15-15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 6.3 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Marianne Hesthammer: Ina 
Colliander-konstnär och grafiker.

Telefonjour: för familjer om neuropsykia-
triska syndrom och utmanande beteende 
hos barn och ungdomar. Lösningsinriktad 
neuropsykiatrisk coach och barnledare 
Piu Heinämäki, 040 804 8587. 
Mån. kl.16-18, tis. kl.15.30-18, ons. kl.14-
18 och tors. kl. 9-17.

VANDA 
SÖ 25.2 kl. 10 Högmässa: i Helsinge kyrka 
S:t Lars. Eva Ahl-Waris och Senni Valtonen.  
TI 27.2 kl. 10–11 Familjecafé: i Martinristi.  
TI 27.2 kl. 11–12.30 Träffpunkt: i Martin-
risti. 
TI 27.2 kl. 16.15–17 Sportklubb: för åk 1–2 
i Dickursby skola 
ONS 28.2 och 6.3 kl. 12–14 ViAnda-kö-
ren: övar i Helsingård. 
ONS 28.2 kl. 14.30 Allsånger: på Folkhäl-
sanhuset. 
ONS 28.2 och 6.3 kl. 18–20 Ungdom-
skväll: i Dickursby kyrka. 
TO 29.2 och 7.3 kl. 16–18 Vivandi-kören: 
övar på Bygård. 
TO 29.2. kl. 13–14.30 Sottungsby-Hå-
kansbölekretsen: i Håkansböle kyrka. 
FRE 1.3 kl. 10–11 Musiklek: i Dickursby 
kyrka. 
FRE 1.3 kl. 14 Psalm och bön: i Folkhäl-
sanhuset.  
SÖ 3.3 kl. 10 Högmässa: i Helsinge kyrka 
S:t Lars. Anu Paavola och Senni Valtonen. 
TI 5.3 kl. 16.15–17 Sportklubb: för åk 1–2 i 
Dickursby skola 
ONS 6.3 kl. 18–19 Sångstund för alla: i 
Dickursby kyrka. 
TO 7.3 kl. 18–20 Träff för unga vuxna: i 
Dickursby kyrka. 

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Söndag 25.2, högmässa: kl 10 i S:t Jacobs 
kyrka. S:t Jacobskören medverkar
Söndag 25.2, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Tisdag 27.2, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 28.2, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 28.2, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 3.3 högmässa: kl 12 i S:t Jacobs 
kyrka.
Söndag 3.3 högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan. Chorus Sanctae Ceciliae 
medverkar.

Tisdag 5.3, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 6.3, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 6.3, veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan. 

GEMENSKAP
Johannes vardagsrum: öppet tisdagar kl 
9-16. Samvaro, vegetarisk sopplunch, 
program kl 14, eftermiddagskaffe. Pro-
gram 27.2: Lucas Snellman: När jag träffa-
de påven. 5.3: Måla med musik.
Kaffe på stan: måndag 26.2 kl 14-16 i S:t 
Jacobs kyrkas församlingssal.
Bibel, tro och tvivel: måndag 26.2 kl 18 i 
Hörnan. Vi ser och diskuterar tillsammans 
TV-programmet om biskoparna Björn 
Vikström & Bo-Göran Åstrand.
På tal om livet - tankar om existens och 
mening: tisdag 27.2 kl 18.30: Slump, tur 
eller ledning? Med Monica Heikel-Nyberg. 
Vi bjuder på te och semlor. Johannes var-
dagsrum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16. 
Diakoniträff: torsdag 29.2 kl 12-13.30 i S:t 
Jacobs kyrkas församlingssal.
Träffpunkt: torsdag 7.3 kl 14-15.30 i Hög-
bergssalen. Gäst Iina Laakso, t.f. verk-
samhetsledare för Församlingsförbundet, 
med hälsningar från Oman.

MUSIK 
Lunchmusik: tisdagar kl 12 i Gamla kyr-
kan. 27.2 spelar William Häggblom.

FÖR FAMILJER OCH BARN 
Family Fun: onsdag 28.2 kl 17-19 vid S:t 
Jacobs kyrka. Tema ”Ute vid lägerelden”. 
Grillning, program, pulkabacke, andakt 
och sång.  Alla slags familjer är välkomna 
med i vår gemenskap.
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3 
till 6, tisdagar, torsdagar och fredagar kl 
13-16. Högbergsgatan 10. Fritidsledare 
Martina och Daniela: 050 436 8108. Obs! 
Sportlov 23.2. 
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i klasser-
na 3 till 6, måndagar, tisdagar och torsda-
gar kl 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. Fritidsle-
dare Nanne och Oscar: 050 477 8828.
Familjecafé i Hörnan: måndagar kl 9.30-
11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum, To-
maskyrkan: tisdagar kl 9.30-11.30.
Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabiastran-
dens invånarhus: tisdagar kl 10-11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar kl 
9.30-11.30. OBS! Sportlov 23.2. 
Musiklek: 26.2 kl 10 i Hörnan, 27.2 kl 
10 i Kääntöpaikka, 27.2 kl 10 i Johannes 
vardagsrum, 1.3 kl 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Musikleken hålls udda veckor i samband 
med familjecaféet. 
Johannes barnkör: Övar både i S:t Jacobs 
kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 15–15.45, 
och i Hörnan på Högbergsgatan 10, freda-
gar kl. 14.30-15.15. Obs! Inte vecka 8. Kon-
takt: eva.henricson@evl.fi, 050 380 0842. 
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  
Information om umgdomsverksamheten 
finns på: johannesungdom.wordpress.com 
Instagram: johannesungdom

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: 3.3, 1.4 (annandag påsk) 
och 9.5 (Kristi Himmelsfärd).

MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkom-
na, oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 7.3 
kl.18 i Brasrummet. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 
kl.17 framåt, pris 5€/ person. Varmt väl-
kommen att delta i gemenskapen kring 
matbordet, bönestunden eller båda.

BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åring-
ar) i Matteuskyrkan. Mera info: daniela.
stromsholm@evl.fi, 050-5967769.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar 
kl. 14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, 
pingis, tv-spel, pyssel m.m. Popkör kl. 
15:30–16:15. Mera info: catarina.bar-
lund-palm@evl.fi, tfn 050-380 3936.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid. Mera info om 
pyssel av Catarina och gällande kören 
av Daniela.

MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Tisdagar 
kl. 18.30 i Matteuskyrkan. Körledare: 
kantor Niels Burgmann, niels.burg-
mann@evl.fi, (09) 2340 7326.
Vår Ton: Är du intresserad av en stunds 
samtal, allsång och samvaro då och då? 
Vår Ton är gruppen för dig! Vi samlas 
onsdagar mellan 15.30-16.30 i Matt-
euskyrkan. Diskussionen löper fritt, 
mellan varven sjunger vi en sång och 
pratar vidare.
Popkören: riktar sig till barn i årskurser-
na 4–7 och övar tisdagar i Matteuskyr-
kan. Tisdagar kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: startar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsdagar 
på eftistid. Körledare: Daniela Ströms-
holm, daniela.stromsholm@evl.fi, 050-
5967769.
Matteus VOICE: Vi sjunger igen senare 
på våren!
Nya sångare välkomna i alla körer!

GEMENSKAP  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat (5€), 
umgås med gamla och nya bekant-
skaper och ta del av (det frivilliga) 
programmet. Vi samarbetar med Matt-
euskyrkans språkgemenskaper. Pro-
gram för barn ordnas också!
Stickklubben: Träffas jämna veckor kl. 
11-13. Följande träffar 22.2 och 7.3. Kon-
takt: Carita Riitakorpi 050-380 3986. 
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag 
kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande 
träffar 26.2 och 18.3.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela tankar om livet just nu: 4.3, 8.4, 
6.5 kl. 18 i Matteussalen. Kontakt: Stina 
Hjelt 050- 300 5911.

ESBO
Samtal om kärlek och sorg
Samtal om livet med författaren, journalis-
ten Sofia Torvalds och prästen Heidi Jäntti. 
Tre torsdagar kl. 18 i Hagalunds kyrka. 
To 14.3: Respekt för andra, javisst! Respekt 
för mig själv? Att se på sig själv med kärlek 
så som Gud ser på oss. 
To 21.3: Beredd på förändring – vågar du? 
Samtal om hur vet vi vad som är rätt, hur kan 
vi lita på Gud om vi gör felsteg? 
To 4.4: Samtal om samband mellan sorg och 
skam. Att bearbeta och att hitta acceptans 
och nåd när man känner att man inte duger 
som den man är.
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Samling för män: En fredag i månaden, 
i Matteuskyrkan, kl. 18-20 med föreläs-
ning, samtal och lätt tilltugg. Gäst fredag 
15.3 är Elefteria Apostolidou, årets präst 
i Finland, som talar kring ämnet “Att ut-
forska världen med nyfikenhet”. Kontakt-
person: Peter Andersson 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11-13.
Bibelstudie med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 14.3, 25.4, 23.5 kl. 18:30 i Matt-
euskyrkan. Teman för vårens träffar är Je-
su uppståndelse och Pingstens berättel-
ser. Mera info på hemsidan eller Matteus 
kansli, matteus.fors@evl.fi
De hemlösas kväll i Matteuskyrkan: Må 
26.2 kl. 15-21. Ordnas genom Varusta-
mo-Livsrum. Program på finska.
Följ oss på Facebook och Instagram  
för våra senaste uppdateringarna samt 
bilder och gemenskap i vardagen  
@matteusforsamling.
Evenemang och info hittas också på  
vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986.

PETRUS
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, söndagsskola för barn. kl. 12 i Åg-
gelby gamla kyrka. Kyrkkaffe efter guds-
tjänsterna. 25.2, Thylin, 3.3, Thylin. 
Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyr-
kan varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen. 
Världsböndagens gemensamma ekume-
niska gudstjänst: 1.3 kl. 18 i Metodistkyr-
kan, Apollog. 5, Helsingfors. Tema: … ha 
fördrag med varandra i tålamod och kär-
lek.” Programmet har skrivits av en eku-
menisk grupp palestinska kvinnor. Årets 
insamlingsmål är palestinska flyktingar.

BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook för 
aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Musik-
leken är speciellt för dig med barn 0-5år. 
Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 

EVENEMANG OCH KURSER
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagscafé 
är en gemenskap för alla åldrar att mötas 
kring en kopp kaffe efter veckan! Kl. 17-19 
varje fredag. Kom ensam, med familj eller 
med vänner.
Dagscafé: 5.3 kl. 13 i Petruskyrkan. Väl-
kommen på en eftermiddag med kaffe 
och gemenskap. Petruskyrkan, Skogs-
bäcksvägen 15. Mer info av diakonissan 
Tua Sandell, Tel 0503442711.
Karabrunch: 2.3 kl. 10 i Petruskyrkan. 
Frukost för män i alla åldrar. Välkommen!
Petra-frukost: 9.3 kl. 10 I Petruskyrkan. 
Gunvor Kronman. En förmiddag för kvin-
nor i alla åldrar. Varje gång delar någon 
kvinna sina livserfarenheter eller tankar 
kring ett specifikt tema.

ANDAKT OCH BÖN
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: Ti 5.3 kl. 19. Tvåspråkig 
förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. 
Tuomas Anttila. Bengt Lassus. Mathias 
Sandell. Barnpassning ordnas. Lov-
sångsgruppen övar kl. 18, välkommen 
med och sjunga. Kören medverkar under 
förbönsgudstjänsten. Förbönstelefonen 
öppen må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 
09-23407171. Du kan även sända böne-
ämnen per e-post eller post till kontakt-
uppgifterna ovan. Varannan tisdag fram 
till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8-9. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. En to i månaden 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. 29.2, Mathi-
as Sandell. mathias.sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Pet-
ruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munksnäs kyrka.

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sö 25.2
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Sö 3.3
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Högmässa: kl. 12 i Snappertuna

MUSIK
Orgelkvart: on 28.2 kl. 13 i Ekenäs kyrka. 
Orgelmusik med Sofia Lindén. Fritt in-
träde. 

Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 23.2:
- kl. 18.00 Israelisk dans: Församlings-
hemmet. Unnérus.
Sö 25.2:
- kl.10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Hell-
sten, Gustafsson Burgmann. 
Må 26.2:
- kl. 13.00-15.00 Pysselklubb: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 18.00-19.30 Måndagsöppet: Ung-
domshuset. Ahlfors.
Ti 27.2:
- kl. 10.00-12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-loppi-
set öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 15.00 Stick- och virkcafé: Strandvä-
gen 11. Lindell, Kakko.
Ons 28.2:
- kl. 13.00-16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1-6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
To 29.2:
- kl.10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.

- kl. 11.30-13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
Sö 3.3:
- kl.10.00 Högmässa: Sjöblom, Gustafs-
son Burgmann.
Må 4.3:
- kl. 13.00-15.00 Einsteinklubb: För-
samlingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
Ti 5.3:
- kl. 8.30-10.00 Frukost: Strandvägen 11. 
Vuxna 2 €, barn under 7 år gratis. I sam-
arbete med Inkoon martat. Lindell.
- kl. 10.00-12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund.
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.
Ons 6.3:
- kl. 13.15-16.30 After school: Försam-
lingshemmets nedre våning. Fri samvaro. 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 14.00 Missionssyföreningen: Präst-
gården. Björklöf, Lindell.
To 7.3:
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-loppi-
set öppet: Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
- kl. 11.30-13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 18.00 Kyrkofullmäktige sammanträ-
der: Församlingshemmet.

Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Sö 25.2
-kl. 10 Gudstjänst: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka, mässan 
streamas också via YouTube.
On 28.2 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Sö 3.3 kl. 10 i Högmässa: i Karis kyrka 
som förrättas av avgående kyrkoherde 
Pentti Raunio. Efteråt avskedslunch i 
Karis församlingshem till förmån för kyr-
kans utlandshjälp/frivillig gåva. Anmälan 
senast må 26.2 före kl. 13 till tfn 019 279 
3000 eller per e-post karis-pojo.forsam-
ling@evl.fi.

Må 4.3 kl. 14.30-16 Bibelgruppen “Bibeln 
ord för ord”: i Karis församlingshem.
To 7.3 kl. 19 Stillhetens bön: i Karis kyrka.

ESBO STIFT
LOJO
Ons 6.3 kl. 18.00 Kvällsmässa och kvällste: 
i Virkby kyrka.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
To 22.2 Mässa i Taizéstil i Domkyrkan: 
Lundgren, Söderström
Sö 25.2. kl. 10 Gudstjänst Kullo bykyrka: 
Martin Jacobsson, Söderström 
Sö 25.2. kl. 12.15 Högmässa: Domkyrkan, 
Smeds, Jakobsson, Söderström, Ove 
Blomqvists gudstjänstgrupp 
Må 26.2. klo 17–20 Mässa på tecken-
språk: Vårberga församlingscentrum 
Dövpräst Maria Lindberg 
Sö 3.3 kl. 10 Mässa Svartbäck-Spjuts-
unds skärgårdskyrka: Lundgren, Rita 
Bergman. Efteråt Karmel kyrkoförenings 
årsmöte.
Sö 3.3. kl. 12.15 Skrivtolkad högmässa: 
Domkyrkan. Internationella hörselda-
gen, Apostolidou, Jakobsson, Söder-
ström, Denice Sjöströms gudstjänst-
grupp
KONSERT I DOMKYRKAN
On 28.2. kl. 19 The Sound of Movie Music: 
Filmmusikkonsert till förmån för insam-
lingen Gemensamt Ansvar. Kantorerna i 
Borgå. 
Lö 2.3. kl. 12 Musikstund mitt på dagen: 
Damkören Varia Voce.
BARN OCH FAMILJ
To 29.2 & 7.3 kl. 9 Familjeträff: Dompro-
stgården 
Fr 1.3. kl. 17.30 Familjekör: Domprostgår-
den, Söderström, Antila, Serralde
VUXNA
To 29.2 kl. 14 Kråkökretsen: Sjötorp
I FÖRSAMLINGSHEMMET PÅ LUNDAGA-
TAN 5
Må 26.2 kl.14 Kaffeandakt: Lilla salen
Ti 27.2 & 5.3 Lunch och andakt : Fest-
salen

INGÅ
Kom och avnjut frukost med oss
Ti 5.3 kl. 8.30–10.00, frukost: Strandvägen 11. Vuxna 2 €, barn under 7 år 
gratis. I samarbete med Inkoon martat. 
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On kl. 28.2 kl. 17 Missions- och bibel-
kväll: Lilla salen
Må 4.3 kl. 13 Sjömansmissionskretsen: 
Café 
On 6.3 kl. 10 Tant-träff: Café 
To 7.3 kl. 13.30 Missionskrets: Café

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på  
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 

Sö 25.2 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka.
Sö 25.2 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Ti 27.2 kl. 18 Pjäsen Vid livets gräns: 
Kyrkoby församlingshem. En livsbeja-
kande pjäs om sjukdom och åldrande 
och musikens kraft på en sjukhusavdel-
ning. På scenen står Anna Brummer och 
Helena Ryti. Fritt inträde! Frivillig gåva 
till insamlingen Gemensamt Ansvar. 
Särskilt vårdpersonal inbjuds. Diskus-
sion och servering efter pjäsen. 
On 28.2 kl. 10 Frukost: Söderkulla  
kyrka.
On 28.2 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem. 
Lö 2.3 kl. 18 Allsång för Gemensamt 
Ansvar-insamlingen: Församlingshem-
met i Kyrkoby. Allsångsledare är Camilla 
Wiksten-Rönnbacka. Husbandet och 
gästande trion Silly Sisterz medverkar. 
Servering. En frivillig avgift uppbärs till 
förmån för insamlingen Gemensamt 
Ansvar. Varmt välkomna att sjunga 
med!
Sö 3.2 kl. 10 Mässa: Norra Paipis bykyr-
ka.
Sö 3.2 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. 
Kören Amigo Choral medverkar.
On 6.3 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 
On 6.3 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Servi-
cehemmet Linda. Med Katja Korpi.

JOHANNES
På tal om livet
I vårt nyöppnade vardags-
rum håller vi kvällsöppet 
tre kvällar under våren, 
med temat På tal om livet 
– tankar om existens och 
mening. 
      Den första blir tisdagen 
27.2 kl. 18.30 och kvällens 
tema är ”Slump, tur eller 
ledning?” med Monica Hei-
kel-Nyberg. 
      Vi bjuder på te och sem-
lor. Kvällarna riktar sig till 
unga och vuxna i alla åldrar. 
Johannes vardagsrum, To-
maskyrkan, Rönnvägen 16.

bort religionsprovet från vitsordet.
Han påpekar att han nu skulle ha 

chansen att få gifta sig i kyrkan.
– Men min flickvän vill inte det, för 

hon är inte så intresserad av kyrkan.

Klipper gräs och skottar snö
Om vardagarna jobbar Peter Lindberg 
på Mocca serviceenhet i Pargas, som 
erbjuder dag- och arbetsverksamhet 
för vuxna med funktionsnedsättning.

Men han jobbar också på begrav-
ningsplatsen både vinter och sommar.

– Jag tycker bäst om att klippa gräs 
och skotta snö, säger han.

– Men jag har också blivit intresserad 
av kyrkobyggnaderna och hur fina de är.

Nina Nyman, som är församlings-
mästare i Väståbolands svenska för-

samling, säger att Peters insats är väl-
digt uppskattad.

– Han är väldigt stark så när det kom-
mit mycket snö ringer gravgårdsperso-
nalen och ber att Peter kommer på jobb.

Peter Lindbergs viktigaste hobby är 
att fotografera.

– Jag började fota som nioåring, be-
rättar han.

Att sitta vid en dator och ladda upp 
foton var inget han ursprungligen ha-
de tänkt sig att han skulle göra.

– När jag var barn tyckte min mam-
ma om utejobb och trädgårdsjobb. Jag 
jobbade med en bonde och drömde om 
ett traktorkörkort.

Så blev det inte, i stället har har fle-
ra digitala systemkameror. Sina foton 
laddar han ofta upp i Facebook-grup-
pen Underbara Pargas.

– Du är ju väldigt duktig på att foto-
grafera vilda djur, säger Nina Nyman.

– Och fåglar, tillägger Peter.
– Jag sätter också bilder från guds-

tjänsten – men aldrig så att de som går 
till nattvarden syns. Man får inte fota 
vem som helst utan lov.

Han är fascinerad av kalkmålning-
arna och besöker gärna andra kyrkor 
som har fina detaljer som han kan fånga 
med sitt objektiv.

–  Tövsala kyrka är fin, säger han. 
(Kyrkan kallas också Heliga korsets 
kyrka i Tövsala.)

Nina Nyman tipsar om att han ock-
så har full koll på de liturgiska färger-
na, vilken färg som gäller vid de olika 
tiderna under kyrkoåret.

Och vilket är ditt favoritställe i Pargas 
kyrka, det som du fotar allra helst?
– Kyrkklockan, när den ringer. Och 
målningarna, svarar han.

PARGAS Den 10 maj år 2023 var en stor 
och viktig dag för 44-åriga Peter Lind-
berg: det var då han blev konfirmerad.

– Jag ville inte gå skriftskolan tidiga-
re tillsammans med jämnåriga, för jag 
var rädd för att bli mobbad, säger han.

I stället fick han chansen att bli kon-
firmerad efter att ha fått konfirmations-
undervisning av kyrkoherde Sara Grön-
qvist – på tumanhand. Det tyckte han 
var bra.

Han går troget i kyrkan varje sön-
dag – och många vardagar också, till-
lägger han.

Vad är det du gillar med att gå i kyr-
kan?
– Jag väntar på prästen och vad hon el-
ler han ska säga. Jag vill också höra bi-
belläsningar och försöker lära mig väx-
elhälsningarna, säger han.

Också kyrkkaffet går han gärna på.
Han säger att hans intresse för tro och 

kyrka väcktes i skolan, när läraren läs-
te Barnens bibel.

Hade du en favoritberättelse?
– Nej, jag tyckte om allt. Om hela boken.

Han hade också bra vitsord i religion 
– det var hans favoritämne.

– Mamma var riktigt arg när de tog 

I kyrkan 
varje söndag
Peter Lindberg blev konfirmerad i maj i fjol – och är 
antagligen en av de flitigaste gudstjänstbesökarna i 
Pargas. Han hjälper också till på kyrkogården.
– Jag tyckte om Barnens bibel redan i skolan, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Konfirmationen i 
maj var en viktig 
dag för Peter Lind-
berg. FOTO: PRIVAT

Peter Lindberg gillar att fota kyrkans 
kalkmålningar. FOTO: PETER LINDBERG

»Jag vill höra bibel- 
läsningarna.«
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